

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Aleksandra Kosiorek prezydentem Gdyni

21 kwietnia odbyła się II tura wyborów na prezydenta Gdyni. Aleksandra Kosiorek uzyskała 62,49%, wygrywając z Tadeuszem Szemiota, który otrzymał 37,51% poparcia. Frekwencja wyniosła 42,89%.

Aleksandra Kosiorek (KWW Gdyni Dialog) została prezydentką Gdyni. Prawniczka wygrała II turę i pokonała Tadeusza Szemiota (KKW Koalicja Obywatelska).

Oficjalne wyniki ze wszystkich 118 komisji:

Aleksandra Kosiorek 62,49%;

Tadeusz Szemiota 37,51%.

Na Aleksandrę Kosiorek w II turze załosoowało 47 248 osób. Na Tadeusza Szemiota 28 364 osób.



Aleksandra Kosiorek, prezydentka elektka // fot. Michał Puszczewicz

Polamania piór, maturzyści!

Maj to tradycyjnie miesiąc matur. W Gdyni w tym roku szkolnym do egzaminu dojrzałości przystąpi 2047 uczniów.



Kubek, który trafi do maturzystów // fot. Dominika Sobiech

Już 24 kwietnia w III Liceum Ogólnokształcącym w Gdyni rozpoczęły się matury międzynarodowe, do których przystąpi w tym roku 54 uczniów. W pozostałych placówkach egzamin dojrzałości rozpocznie się 7 maja i potrwa do 25 maja. Tradycją gdyńską są pamiątkowe kubki dla maturzystów. Tegorocznym hasłem „Matura. Daj nura” nawiązuje do kubków z okresu PRLu. Każdy z maturzystów otrzyma go pierwszego dnia podczas egzaminów.

Trzymamy za Was kciuki! Powodzenia!

I Sesja Rady Miasta Gdyni IX kadencji

7 maja o godz. 12.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) odbędzie się I Sesja Rady Miasta IX kadencji.

Będzie ona miała uroczysty charakter. Wybrana na prezydenta miasta Aleksandra Kosiorek złoży ślubowanie. Ślubowanie

złożą również radni miasta. Podczas I Sesji Rady Miasta zostanie wybrany Przewodniczący Rady Miasta Gdyni.

Posiedzenie sesji można będzie śledzić na żywo na stronie Gdynia.pl oraz portalu eSesja.tv.

Rozlicz PIT w Gdyni. Ostatni moment na zgłoszenia

3 X
NAGRODA
FINANSOWA

3 X
ROWER
BALTYKA GDYNI

5 X
KARNET
OPEN'ER FESTIVAL

5 X
ZESTAW
WAKACYJNY

Mieszkasz w Gdyni?

**Rozlicz
PIT
w Gdyni**

i wygraj w loterii



Gdynia
Twoje miasto

www.pitwgdyni.pl

Trwa 7. edycja loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”. Do tej pory do udziału w niej zgłosiło się 6066 osób (stan na 24.04).

Każdy, kto rozliczy podatek dochodowy za 2023 rok w Gdyni, ma szansę wygrać atrak-

cyjne nagrody. Aby zgłosić się do udziału w loterii, wystarczy wypełnić formularz na: www.pitwgdyni.pl.

Rejestracja do 15 maja.

Majówka po gdyńsku

Tegoroczną majówkę możecie świętować już od piątku, 26 kwietnia. Czekają na Was muzea, centrum nauki, parki i kultowy okręt-muzeum ORP „Błyskawica”. A to jeszcze nie wszystko! Czas zaplanować ten długi weekend w Gdyni.

Zgodnie z tradycją w Gdyni odbędą się oficjalne uroczystości z okazji święta flagi i rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

2 maja w południe na nabrzeżu Pomorskim i pokładzie okrętu ORP „Błyskawica” odbędzie się uroczystość z asystą honorową Marynarki Wojennej z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

Natomiast w dniu Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja o godz. 10.00 w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny odbędzie się msza święta. Godzinę później sprzed kościoła wyruszy przemarsz.

Uczestnicy przejdą ulicami: Świętojańska, Żwirki i Wigury, Słowackiego do pomnika Konstytucji 3 Maja, gdzie o godz. 11.40 odbędzie się – z udziałem wojskowej asysty honorowej – centralne uroczystości z okazji 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Uwaga! Ważna informacja dla rodziców z dziećmi, właścicieli zwierząt, osób starszych i wszystkich wrażliwych słuchowo. 3 maja o godz. 12.00 z pokładu OPR „Błyskawica” zostaną oddane saluty armatnie (3 maja – 21 wystrzałów).

Szczegółowy program tegorocznych wydarzeń publikujemy na 3 str. „Ratusza”.

Przed nami zmagania młodych gimnastyczek

Przed nami zmagania młodych gimnastyczek. Turniej Gdynia Rhythmic Stars & Baltic Junior Cup odbędzie się w dniach 2-5 maja. Po raz szósty w Gdyni. W największym tego typu wydarzeniu w kraju udział weźmie ponad 250 zawodniczek z dwudziestu krajów.

Podczas spektakularnych pokazów w hali Polsat Plus Arena Gdynia będzie można zobaczyć światowej sławy zawodniczki, w tym pełną kadrę Polski w gimnastyce artystycznej, która przygotowuje się do decydującej walki o igrzyska olimpijskie w Paryżu. Sportowym zmaganiom towarzyszyć będzie strefa zabaw z atrakcjami dla całej rodziny. W programie organizatorzy zaplanowali także liczne konkursy, nagrody, animacje, a także projekcje w sali kinowej. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Program wydarzenia dostępny jest na stronie:

www.gdyniastars.pl/program.

Ratusz na 2 tygodnie

„Ratusz” nr 1577 jest wydaniem dwutygodniowym. Obowiązywać będzie do 9 maja.

Informacje i ogłoszenia do wydania nr 1578, który ukaże się 10 maja, należy przesyłać do 2 maja na maila: ratusz@gdynia.pl.

WYBORY DO RAD DZIELNIC

decyduj o swoim mieście



19 maja odbędą się wybory do rad dzielnic. W każdej z dzielnic jest do obsadzenia 15 mandatów.

W każdej z gdyńskich dzielnic jest do obsadzenia 15 mandatów. W wyborach do rad dzielnic jest utworzonych 60 obwodów głosowania, o innych numerach i granicach niż w wyborach powszechnych.

Kadencja rady trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Zarząd dzielnicy jest organem wykonawczym dzielnicy. Funkcji radnego dzielnicy nie można łączyć z mandatem radnego Miasta Gdyni, z funkcją prezydenta, wiceprezydenta, sekretarza i skarbnika Miasta. Szczegóły:

bip.um.gdynia.pl/wybory-do-rad-dzielnic.

Millennium Docs Against Gravity Film Festival

„W relacji ze światem” to hasło 21. edycji Millennium Docs Against Gravity. To największy festiwal filmowy w Polsce i jeden z największych festiwali filmów dokumentalnych na świecie. To jedyne tego rodzaju wydarzenie w Europie, które odbywa się jednocześnie w ośmiu różnych miastach – Warszawie, Gdyni, Wrocławiu, Lublinie, Bydgoszczy, Katowicach, Poznaniu oraz Łodzi. Tegoroczna edycja potrwa od 10 maja do 3 czerwca.

W programie polskie premiery i pokazy ponad 90 filmów dokumentalnych z całego świata. O Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni powalczą 12 tytułów. Jak każdego roku filmom towarzyszyć będzie program wydarzeń, od nauki gry w piłkę nożną dla dziewczyn przez spotkania z twórcami i bohaterkami filmów po debatę poświęconą „wskrzeszaniu” zmarłych dzięki najnowszym technologiom. Będzie też działka Akademia

Filmu Dokumentalnego dla młodzieży.

Hasło festiwalu odnosi się do niezwyklej wartości kina dokumentalnego, w którym jak w zwierciadle możemy się przejrzeć i dowiedzieć więcej o sobie, innych i o świecie. Hasło „W relacji ze światem” podkreśla rolę i wartość kina w naszym życiu, ale także w życiu społecznym i politycznym.

Filmy w programie festiwalu oferują podróż przez cały świat, pokazując jego najodleglejsze zakątki. To także podróż w głąb siebie i spojrzenie na relacje, jakie budujemy wśród najbliższych i w społeczeństwie.

Nową sekcją w programie 21. MDAG są „Niezapomniane historie kobiet”, czyli opowieści o pionierkach, walczących z patriachatem i wytyczających drogę dla kolejnych pokoleń w różnych dziedzinach.

Szczegóły oraz bilety dostępna na stronie: www.mdag.pl oraz www.gcf.org.pl i stacjonarnie w kasie Kina Studyjnego GCF.

Komunikacja miejska w majówkę

W czasie długiego weekendu majowego, komunikacja miejska organizowana przez ZKM w Gdyni, funkcjonować będzie według zmienionych zasad.

1 maja będą obowiązywać rozkłady jazdy ważne w niedziele i święta.

2 maja na większości linii będą obowiązywać rozkłady jazdy ważne w soboty.

Według rozkładów jazdy ważnych w dni powszednie, wolne od nauki szkolnej, będą funkcjonować linie: J, K, X, Z, 84, 85, 86, 87, 144, 165, 177, 185, 187, 191, 193 i 288. Ze względu na spodziewane mniejsze zatory drogowe, w celu zminimalizowania przyspieszonych kursów, na liniach: K, X, Z, 165, 191 i 193 odjazdy z pętli początkowych mogą odbywać się do 3 minut później oraz przyjazdy na przystanki końcowe do 3 minut wcześniej, niż w rozkładach powszednich.

Nie będą funkcjonować linie: 21, 30, 34, 104, 119, 121, 134, 135, 163, 180, 196, 209, 244, 252 i 265. Szczególne zasady obowiązywać będą na liniach: S, 23, 27, 125, 140, 173, 181, 192, 723, 31, 146, 197, 198, 23, 33, 740.

3 maja będą obowiązywać rozkłady jazdy ważne w niedziele i święta.

Szczegółowy rozkład jazdy dostępny jest na stronie:

www.zkmgdynia.pl.

Ogród. Wielka majówka

W dniach 10-12 maja w godz. 10.00-18.00 odbędzie się 17. edycja Wielkiej Majówki w Parku Kolibki (al. Zwycięstwa 291).

W programie: targi i kiermasz ogrodniczy, warsztaty dla dzieci, pokazy i warsztaty kulinarne, stoiska handlowe: różnorodne produkty regionalne, miody, przetwory, kawa, kosmetyki, ubrania eko. Nie zabraknie muzycznego akcentu i Food Trucków.

Bilet normalny 10 zł, ulgowy 8 zł. 10 maja wstęp bezpłatny. Bilety można zakupić w kasach biletowych na miejscu wydarzenia bądź na: www.ogrod-gdynia.pl/kup-bilet.

REC
GDYNIA

MORZE MNIE KRĘCI

do wygrania:

20.000 zł

na produkcję, warsztaty filmowe
wsparcie eksperckie i techniczne GSF

termin zgłoszeń: **29 maja 2024**
regulamin: www.forum.gdynia.pl

konkurs

na film
o gospodarce
morskiej




FORUM GOSPODARKI
MORSKIEJ GDYNIA

Marzysz o karierze reżysera? Kreatywność to twoja mocna strona? Spróbuj swoich sił w konkursie filmowym i skieruj zOOM na morze. To nie tylko możliwość wygrania pieniędzy na realizację filmu, ale i pracy pod okiem wybitnych ekspertów. Zgłoszenia do 29 maja.

Już po raz siódmy jest organizowany konkurs filmowy „Morze mnie kręci”, który jest skierowany do osób w wieku od 20 do 39 lat. Pomysły na maksymalnie 2-minutowy film promocyjny lub reklamowy mogą przysyłać zarówno studenci, jak i absolwenci uczelni filmowych, humanistycznych czy Akademii Sztuk Pięknych.

Nie masz kierunkowego wykształcenia, a

film jest twoją pasją? Czekamy również na twoje pomysły. Ważne, żeby powstała produkcja filmowa, która w atrakcyjny sposób przedstawi tematykę sektora gospodarki morskiej, ze szczególnym uwzględnieniem Miasta Gdynia. Nie wahaj się.

Jest o co walczyć, bo będzie można pracować z najlepszymi w Polsce fachowcami od filmów reklamowych. To wyjątkowa okazja, by pod okiem ekspertów przejść cały proces tworzenia filmu reklamowego.

Autor zwycięskiego projektu otrzyma nagrodę w kwocie 20 tys. zł na realizację filmu, który swoją premierę będzie miał na wielkim ekranie. Film zostanie zaprezentowany publiczności **11 października** podczas Forum

Gospodarki Morskiej Gdynia 2024. Będzie także udostępniony na stronach i w mediach społecznościowych organizatorów konkursu i partnerów Forum.

Konkurs organizowany jest przez Miasto Gdynia oraz Pomorską Fundację Filmową w Gdyni prowadzącą Gdynińską Szkołę Filmową.

Pomysły na film wraz z wymaganymi załącznikami należy przysyłać na adres: info@gsf.pl **do 29 maja**, w tytule maila prosimy o wpisanie imienia i nazwiska oraz tytułu pracy, natomiast w treści maila danych kontaktowych (numer telefonu, adres e-mail).

Regulamin konkursu „Morze mnie kręci” dostępny jest na www.forum.gdynia.pl.

Majówka po gdyńsku - cd.

Wiwat maj! Zgodnie z tradycją w Gdyni odbędą się oficjalne uroczystości z okazji święta flagi i rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Program uroczystości i atrakcji:

– 2 maja – Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej:

godz. 12.00 – uroczystości na pokładzie okrętu ORP „Błyskawica” i na nabrzeżu Pomorskim,

– 3 maja – Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja:

godz. 10.00 – w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny odbędą się msza święta,

godz. 11.00-11.40 – przemarsz ulicami: Świętojańska, Żwirki i Wigury, Słowackiego do pomnika Konstytucji 3 Maja,

godz. 11.40-12.40 – uroczystość przed pomnikiem Konstytucji 3 Maja.

Majówka w Experymencie

Od soboty 27 kwietnia w Experymencie (al. Zwycięstwa 96/98) czekają na odwiedzających niezwykle atrakcyjne, w tym interaktywne warsztaty rodzinne i pasjonujące pokazy. Majówka w Centrum Nauki Experiment to idealna okazja do nauki i zabawy. **Od 27 kwietnia do 5 maja** centrum będzie otwarte codziennie – od poniedziałku do piątku (również 1 i 3 maja) **w godz. 9.00-18.00, a w weekendy od 10.00 do 19.00.**

Pokazy naukowe przeprowadzone przez edukatorów będą odbywać się **od 1 do 5 maja codziennie o godz. 11.45 oraz 14.45.**

Harmonogram pokazów

1 maja – To, co w nauce najlepsze! Prowadzący **Olgierd Jastrzębski**;

2 maja – Podróż z centrum Ziemi aż do gwiazd. Prowadząca **Camilla Carbonero**, **Gwenaëlle Derrien**, **Yulia Potië** (wykład w języku angielskim, z tłumaczeniem na język polski);

3 maja – Skrzynia moment. Prowadzący **Ignacy Gawrysiak**

4 maja – Magia nauki. Prowadząca **Klaudia Tajthi**

5 maja – Wiosna, ach to Ty! Prowadząca

Klaudia Rychcik.

Wstęp na pokazy jest dostępny w ramach biletu wstępu na wystawy CNE.

Dla rodzin poszukujących wspólnej, edukacyjnej zabawy przygotowano biologiczne warsztaty rodzinne.

Zajęcia są prowadzone w dwóch wersjach wiekowych, by wszyscy entuzjaści nauki mogli w pełni doświadczyć frajdy poznawania organizmów żywych. Uczestnicy będą mieć okazję zapoznać się z budową mikroskopu oraz przygotować mikroskopowe preparaty. Każdy mały naukowiec zabierze do domu przygotowaną przez siebie sadzonkę, a wypełnione doświadczeniami warsztaty zakończą się interaktywną grą o zwierzętach. Szczegóły oraz bilety na stronie: www.experiment.gdynia.pl.

Błyskawiczna majówka

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B) oraz załoga ORP „Błyskawica” zapraszają na Błyskawiczną majówkę.

1 maja o godz. 12.00 na nabrzeżu przed okrętem-muzeum ORP „Błyskawica” na gości czekać będą atrakcje:

– koncert Orkiestry Reprezentacyjnej MW,

– występ (musztra) Kompanii Reprezentacyjnej MW,

– przemarsz podchorążych AMW w strojach historycznych,

– **o godz. 13.00** Koncert Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej Riwiera,

– prezentacja grup rekonstrukcji historycznych,

– kuchnia polowa z wojskową grochówką.

Tego dnia będzie można bezpłatnie zwiedzić ORP „Błyskawica” **od godz. 13.30.**

Majówka w Orłowie

Sławomir Kitowski zaprasza na pierwszy wiosenny spacer historyczno-przyrodniczy w Orłowie **w niedzielę, 5 maja.** Zbiórka przed Domkiem Żeromskiego (ul. Orłowska 6) **o godz. 12.00.** Wstęp wolny. Ubiór: wygodne obuwie, najlepiej trekkingowe. Trasa

spaceru: brzegiem morza wzdłuż klifowego brzegu rezerwatu przyrody Kępa Redłowska, przez rezerwat z fortyfikacjami i dolinę rzeki Kaczej, ze śladami młynów.

Otwarcie sezonu żeglarskiego

Wydarzenie ma szczególne znaczenie, gdyż łączy się m.in. z obchodami 100-lecia Yacht Klubu Polski oraz 60. rocznicą reaktywacji JKMW „KOTWICA” Gdynia. Oficjalna inauguracja sezonu odbędzie się 3 maja o godz. 11.00 w Marinie Yacht Park Gdynia na pirsie Dalmaru.

3 maja od godz. 11.00 inauguracja obchodów 100-lecia Yacht Klubu Polski w Marina Yacht Park Gdynia, Pirs Dalmaru:

– przybycie żaglowca „Generał Zaruski”;

– występ męskiego chóru „Zawisza Czarny”

– złożenie kwiatów przed pomnikiem inż. Tadeusza Wendy ceremonia podniesienia bandery oraz rozpoczęcie klubowego i pomorskiego sezonu żeglarskiego;

o godz. 12.00 – Marina Gdynia, aleja Żeglarstwa Polskiego. Odświeżenie tablicy pamiątkowej admirała Józefa Unruęa;

o godz. 13.00 – Yacht Klub Polski Gdynia, Sala Klubowa. Spotkanie sympatyków i żeglarzy Yacht Klubu Polski Gdynia

1-3 maja trening regatowy kadry Polski przed Mistrzostwami Europy, które odbędą się w Gdyni;

11-12 maja Mistrzostwa Pomorza w klasie ILCA

18-21 maja Puchar YKP

Klub Kotwica

60. Rocznica Reaktywacji JKMW „KOTWICA” Gdynia: Majowe Regaty i Uroczystości

1 maja Regaty o Puchar Komandora JKMW „KOTWICA” z Gdyni do Górek Zachodnich

2 maja Regaty o Puchar Flagi Państwowej z Górek Zachodnich do Helu

3 maja Regaty o Puchar Konstytucji 3 Maja z Helu do Gdyni.

Gdynia w świątecznych barwach

2200 flag ozdobi nasze miasto w majowy weekend. Od 1 do 3 maja biało-czerwone barwy, a 1 maja także unijne uświetnią takie wydarzenia jak wejście Polski do Unii Europejskiej, Święto Flagi RP oraz Święto Konstytucji 3 Maja.

W biało-czerwone i unijne barwy zostaną przystrojone następujące ulice, aleje, place i skwery: ul. Morska, Węzeł Pokoju, ul. Śląska, Droga Gdyńska na odświeżeniu od al. Marsz. Piłsudskiego do ul. Kieleckiej, ul. Władysława IV, ul. 10 Lutego, skwer Kościuszki, al. Jana Pawła II, ul. Wójta Radtkego, ul. Jana z Kolna, plac Grunwaldzki, ul. Armii

Krajowej, ul. Borchardta, ul. Janka Wiśniewskiego od placu Konstytucji do Estakady Kwiatkowskiego, Węzeł Ofiar Grudnia 1970, ul. Dworcowa, plac Konstytucji, ul. Starowiejska, al. Marszałka Piłsudskiego, al. Zwycięstwa do granicy z Sopotem, ul. Wielkopolska, ul. Chwasczyńska, ul. Nowowiczińska (do ul. Miętowej), ul. Rdestowa.

Gdzie kupić flagę?

Zachęcamy mieszkańców do dekorowania swoich domów i wywieszania biało-czerwonych flag. Pokażmy, że jesteśmy patriotami. Informujemy, gdzie

znajdują się w Gdyni punkty sprzedaży flag narodowych:

– POLUS, ul. Sucharskiego 11a/4 (tel. 504 018 493, należy umawiać się telefonicznie).

– Sklep harcerski „Druha” Gdynia, ul. 10 Lutego 23;

– Hala Targowa ul. Wójta Radtkego 36/40 Art. Szkolne Box nr.1;

– Miejska Informacja Turystyczna w Gdyni ul. 10 Lutego 24;

– Księgarnia św. Pawła, ul. Armii Krajowej 26.

Gdzie zrobić grilla w mieście?

W mieście można skorzystać z kilkunastu miejsc specjalnie przeznaczonych do zorganizowania grilla lub ogniska.

Konkretne miejsca piknikowe można zarezerwować online na stronie:

<https://miejsca-piknikowe.zdiz.gdynia.pl>

Lista miejsc, gdzie można rozpalić ognisko lub skorzystać z istniejącego urządzenia do grillowania, teren zieleni:

– w Parku Kolibki (palenisko),

– przy ul. Leśna Polana (palenisko),

– na Polance Redłowskiej (2 paleniska, 3 istniejące urządzenia do grillowania),

– przy ul. Rybaków (palenisko),

– przy ul. Osada Rybacka, przy wejściu na plażę nr 4 (palenisko),

– przy ul. Sieradzkiej, w pobliżu rzeki Kaczej (palenisko),

– na rogu ul. Szewczenki/Krauzego (palenisko),

– przy ul. Swarzewskiej (istniejące urządzenie do grillowania),

– przy ul. Kopernika „Pastwisko Huzarska” (istniejące urządzenie do grillowania).

Korzystanie z miejsca piknikowego z możliwością palenia ogniska czy używania istniejącego urządzenia do grillowania jest bezpłatne. Z miejsca można skorzystać **w godz. 6.00-22.00.** Ognisko można rozpalić jedynie w miejscu do tego przeznaczonym, po uprzedniej rezerwacji: przez osobę pełnoletnią, która będzie odpowiedzialna za

wykonanie wszystkich obowiązków. Miejsce piknikowe można zarezerwować jednorazowo na 5 godzin. W miejscach piknikowych można korzystać z własnego grilla – nie może być to jednak grill jednorazowy, który montowany nisko nad trawnikiem lub bezpośrednio na nim może uszkodzić lub wypalić trawę. Każdy mieszkaniec może zarezerwować palenisko lub urządzenie do grillowania jednorazowo na 5 godzin. Należy pamiętać o tym, aby wcześniej poinformować służby, które w razie konieczności będą gotowe do szybkiej reakcji – Straż Pożarną i Straż Miejską. Szczegóły dotyczące rezerwacji miejsca piknikowego znajdują się na stronie: www.miejsca-piknikowe.zdiz.gdynia.pl.

KULTURALNY KWIECIEŃ I MAJ

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza zaprasza:

– 4 i 5 maja komedia Petera Quiltera „Następnego dnia rano” w reż. **Grzegorza Kempinsky’ego**;

– 7 maja „Jądro ciemności” **Josepha Conrada** w adaptacji **Pawła Huellego** i reż. **Krzysztofa Babickiego**. Spektakl grany na „Darze Pomorza”;

– 10 i 11 maja „Czarodziejską górę” Tho-

masa **Manna** w adaptacji i reż. **Jacka Bały**;

– 12 maja „Tango – na pełnym morzu” **Sławomira Mrożka** w reż. **Krzysztofa Babickiego**. Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”;

– 15 i 16 maja kultowa komedia „Dzień świra” **Marka Koterskiego** w reż. **Tomasza Mana**.

Szczegóły:
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– 27 kwietnia o godz. 19.00 „Sanatorium” wg prozy **B. Schulza** w reż. **Idy Bocian**.

Widzowie, wraz z Jakubem wybiorą się w podróż do tego osobliwego i położonego na uboczu rzeczywistości przybytku, w którym pobyt stanie się wędrówką po własnej pamięci i wyobraźni. Bilety: 50/55 zł.

– 28 kwietnia o godz. 12.00 Stacja Bajek „Dlaczego nie lecimy do gwiazd” wg Klechd **Sesamowych Bolesława Leśmiana**.

Król Wysp Hebanowych to dobry, ale nieszczęśliwy władca, który za sprawą złych czarów skazany jest na marne życie w zaklętym pałacu. Jego losem kieruje niecna czarownica, zaślepiona fałszywą miłością. Próbuje ona zmusić Króla do poddania się jej rozkazom. Na szczęście na ich drodze staje odważny i szlachetny Sulhan.

Bilety: 40 zł.

– 5 maja o godz. 12.00 Stacja Bajek „Wielkie Ciasto” insp. opowiadaniem **Tolkienu**, reż. **Piotr Srebrowski**.

Kuchmistrzowie Wielkiej Kuchni zapraszają na uroczystość Wielkiego Ciasta. Jest

to wydarzenie niezwykle, gdyż odbywające się zaledwie raz na 24 lata! Gdy goście przybywają, aby świętować, okazuje się, że wypiek jest niegotowy. Wielkie Ciasto to kulinarno-magiczny spektakl opowiadający pełną przegrod historię młodego **Kowalczyka**. Jeden kreatywny reżyser, dwóch zdolnych aktorów, kilka „kuchennych lalek”, garść wyobraźni, łyżka tajemnicy i szczypta dobrego humoru – to przepis na wyśmienitą teatralną zabawę przyprawioną nutą refleksji.

Bilety: 40 zł./

– 10 maja o godz. 19.00 „Kardio-system” wg „**Joanna M. Brzeg**” **Rafała Matusza** i „**Kraboszek**” **Barbary Piórkowskiej**, reż. **Ewa Ignaczak**.

W szpitalnej scenerii rozgrywa się straszny i śmieszny jednocześnie sparring o życie, w którym biorą udział ledwo trzymająca się na nogach, lecz zdeterminowana, by wyzdrowieć, pacjentka oraz naznaczona widokiem wnętrza wielu już ludzkich ciał pani chirurg.

Bilety: 50/55 zł.

Szczegóły oraz bilety dostępne na:
teatrgdyniaglowna.pl.

Konsulat Kultury poleca

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

Na koncerty i recital:

1.05 o godz. 19.00 koncert „**Urszula Dudziak & Rodziewicz Quartet**”, czyli nowa jazzowo-elektroniczna odsłona **Urszuli Dudziak**. W tym roku z okazji Międzynarodowego Dnia Jazzu, w Konsulacie Kultury odbędzie się wyjątkowe wydarzenie. Wybitną polską wokalistkę usłyszymy w nujazzowych kompozycjach **Jacka Rodziewicza**, którego kwartet zagra specjalnie na tę okazję zaranżowane na nowo, najpiękniejsze utwory z jej repertuaru.

Bilety 99 zł (dostępne: konsulatkultury.pl).

5.05 o godz. 17.00 koncert zespołu **Jan Szczurek Big-Band**, który powstał w 2019 roku i składa się głównie ze studentów i absolwentów Akademii Muzycznej w Gdańsku. W programie autorskie kompozycje, oryginalne aranżacje standardów jazzowych, blues, tango i wiele innych.

Bilety 50 zł (dostępne: konsulatkultury.pl).

10.05 o godz. 19.00 recital **Szymon Jachimek** „Z dala od tonacji”, czyli piosenka kabaretowa w szlachetnym znaczeniu tego słowa. Zatem: bez przebieganiek i parodii radiowych hitów, za to z dobrym tekstem i muzyką, a przede wszystkim z szacunkiem dla inteligencji widza.

Bilety 40 zł (dostępne: konsulatkultury.pl).

Na spektakl:

27.04 o godz. 18.00 i 28.04. o godz. 17.00 nowy spektakl **Bałtyckiego Teatru Różnorodności „Dom Wariatów”**. **Nadia**, a od teraz właściwie już **Narcyza**, ma na-

dzieję na nowy start. Pora w końcu znaleźć porządnego pracodawcę, bo przecież ile można użerać się ze zdradami małżeńskimi. Jak to zwykle bywa – pod latarnią jest najciemniej, dlatego mieszkanie **Weroniki** z zawodu psychiatry i jej męża **Krzysztofa**, psychologa, szybko okazuje się istnym „domem wariatów”.

Bilety 75 zł (dostępne: btr.pl).

Na wernisaż:

4.05 o godz. 17.00 spotkanie z cyklu **Galeria Jednego Obrazu**. Wernisaż prac **graffiti Alberta K.**, który rozpocznie się koncertem **Alny Grzywaczewskiej** na skrzypcach. Wydarzenie organizowane przez Fundację **Inter Art – Artystyczną Grupę Wsparcia** i **Konsulat Kultury**. Wstęp wolny.

Na film:

8.05. o godz. 18.30 film edukacyjny „**Pszczoly - zobaczyć, zrozumieć, zakochać się**” o życiu pszczoł na **Kaszubach**. Dokument przeniesie w świat tych niesamowitych owadów, ukazując ich niezwykłą rolę w ekosystemie oraz wpływ na nasze życie codzienne. Wstęp wolny.

Na spotkania i wykłady:

4.05 o godz. 12.00 spotkanie w ramach cyklu „**A moc jest kobietą**”. Cykl spotkań organizowany przez Fundację **Imienia Izabeli Trędowicz**. Spotkania prowadzone są w panelach, wykładowo-spotkaniowym oraz ruchowym.

Zapisy: strona@izabelatredowicz.pl.

9.05. o godz. 16.00 **Polski Związek Filatelistów - Okręg Pomorski i Koło Filatelistyczne nr 2** w **Gdyni** zapraszają na otwarte

Klub

Marynarki Wojennej

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 27.04 o godz. 11.00 na rodzinne spotkanie planszówkowe. Zapisy pod nr. tel. 261 263 518 wew. 31 **Karolina Junik**.

– 28.04 o godz. 17.00 Klub Krajoznawcy-Podróżnika. Spotkanie z **Karoliną Junik „Semana Santa. Wielkanoc w Andaluzji”**.

– 10.05 o godz. 17.00 na wystawę odznak, proporczyków i plakietek PTTK ze zbiorów **Dariusza Dębskiego**. Potrwa do 31.05.

– 11.05 o godz. 11.00 na rodzinne spotkanie planszówkowe. Zapisy pod nr. tel. 261 263 518 wew. 31 **Karolina Junik**.

– 11.05 o godz. 16.00 Klub Krajoznawcy-Podróżnika „**Z Wołynia na morza Azji południowo-wschodniej**”. Spotkanie z **Krzysztofem Renikiem** poświęcone polskiemu pisarzowi **Josephowi Conradowi Korzeniowskiemu** i jego służbie na morzu na **Dalekim Wschodzie**.

– 12.05 o godz. 17.30 pierwsze spotkanie z cyklu „**Życie codzienne w Gdyni w latach 1945 – 1959**”. Spotkanie autorskie z **Jackiem Ostapkowiczem**, autorem książki „**Gdynia 1939-2005**”.

Na wydarzenia wstęp wolny.

Wszystko jest filozofią

W ramach projektu „Wszystko jest filozofią 2.4” odbędzie się wydarzenie.

– 7.05 o godz. 18.00 w **Cafe Księgarnia Vademecum (ul. Świętojańska 5-7)** spotkanie „**O antropologii pomnika, o tym co reprezentuje a czego nie pokazuje pomnik wojenny**” z **Elżbietą Olzacką**.

Spotkania Wymienne Kluby Filatelistycznego. Podczas wydarzenia, korzystając ze wsparcia ekspertów, będzie można m.in. odkryć wartość, znaczenie i pochodzenie swoich znaczków, przynieść znaczki, które chce się sprzedać i dowiedzieć się, jak zostać kolekcjonerem/ką. Wstęp wolny.

9.05 o godz. 17.00 wykład **Tomasza Rembalskiego** „**Dzieje letniska w Gdyni na początku XX wieku**”, który odbędzie się w ramach cyklu „**Spacerów i prelekcji o historii Gdyni**” organizowanych przez **Radę Dzielnicy Śródmieście** i **Konsulat Kultury**.

To okazja do wysłuchania i poznania ciekawych historii na temat naszego miasta. Prelekcje prowadzą znani gdyńscy przewodnicy, pasjonaci i badacze. Wstęp wolny.

9.05 o godz. 19.00 **Teatrzyk Bezwstydny**. To miejsce, w którym każdy może wyjść na scenę i pokazać, co potrafi. Jeśli śpiewasz, recytujesz, robisz gwiazdy, grasz na gitarze, piszesz wiersze i chcesz się tym podzielić – to propozycja idealna dla Ciebie. Przyjdź i sprawdź się albo po prostu wpadnij posuchać innych.

Wstęp wolny.

Na zajęcia dla dzieci:

8.05 zajęcia **Artystyczny Klub Malucha o godz. 9.00** dla dzieci niechodzących (do 1,5 r.), a o godz. 10.00 dla dzieci chodzących (1,5-3 r. ż.). Każde spotkanie to niezwykła muzyczna przygoda.

Bilety: 18 zł/dziecko, opiekun bezpłatnie (dostępne: konsulatkultury.pl).

Szczegóły na stronie:

www.gck.gdynia.pl.

KULTURALNY KWIECIEŃ I MAJ

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłatne wydarzenia.

– **Od 2 do 31 maja Biblioteka z Pasją** (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza młodzież i dorosłych na „Maj Gwiazdnych Wojen”. To maraton czytania książek z uniwersum Star Wars. Osoby biorące udział będą zdobywać punkty, na swoją kartę Jedi, za każdą wizytę w Bibliotece z Pasją, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru Gwiazdnych Wojen. Po zebraniu 10 punktów uczestnik otrzyma nagrodę.

– **4 maja w godz. 10.00-18.00 Biblioteka Witomino** (ul. Widna 2B) zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych na Dzień Gwiazdnych Wojen. W programie m.in.: pokaz gry bitewnej Star Wars Legion, strefa zabaw i gier dla najmłodszych, sesja RPG w systemie Star Wars i panel dyskusyjny o przyszłości filmów i seriali S.W.

– **6 maja o godz. 16.30 Biblioteka Obtuże** (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat na warsztaty ludowe, w ramach których dzieci spotkają się z owcami – Tosią i Amy oraz poznają proces obróbki wełny.

Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 08 16.

– **7 maja o godz. 16.30 Biblioteka Ciasowa** (ul. Chyłońska 237) zaprasza dzieci powyżej 6. roku życia na warsztaty kulinarne, które poprowadzi zawodowy szef kuchni.

Zapisy: filianr6@bibliotekagdynia.pl lub

Archi-spacer

Gdyński Szlak Modernizmu zaprasza na Archi-spacer „Okno na modernizm-architektura profesora Włodzimierza Prochaski”.

Spacer odbędzie się 27 kwietnia

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia Dzieło Otwarte”.

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki najważniejsze: z jednej strony marzenie o Polsce nowoczesnej, z drugiej – romantyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek młodego państwa spotkał się z potrzebą służby ojczyźnie.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wystawa czasowa „**Jakub Szczęsny. Polskie Projekty Polscy Projektanci**”.

Muzeum czynne we wtorek-piątek: **w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10.00-17.00.**

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł.

Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza:

– na wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**”;

– na wystawę czasową z okazji rocznicy 25 lat Polski w NATO.

Wystawa czynna będzie **do 25 maja.**

– na wystawę twórczości **Krystyny Machowskiej** „**Malarstwo to moja droga...**”

tel. 58 623 60 29.

– **7 maja o godz. 17.00 Biblioteka Grabówek** (ul. Morska 113) zaprasza na spotkanie historyczne „Grabówek - pierwsza dzielnica Gdyni. Historia lat 20. i 30. XX w.”, które poprowadzi **Małgorzata Sokolowska**, autorka popularnych książek o historii naszego miasta. Wstęp wolny.

– **8 maja o godz. 17.00 Biblioteka Pogórze** (ul. Porębskiego 21) zaprasza na spotkanie z **Agatą Kołakowską**, autorką m.in. takich książek jak „Lato jak w filmie” czy „Pokrewne dusze”. Wstęp wolny.

– **9 maja o godz. 17.30 Biblioteka Wiedzy** (ul. Świętojańska 141) zaprasza na spotkanie z cyklu „Historie gdynian z fotografiami w tle”, które poprowadzi **Olga Dębicka** – dziennikarka, reportażystka i pisarka. Wstęp wolny.

– **9 maja o godz. 18.00 Biblioteka Witomino** (ul. Widna 2B) zaprasza na wyjątkowe spotkanie z cyklu „Historie Futbolowe”, na którym wspólnie będzie można obejrzeć na dużym ekranie mecz Arka Gdynia-Wisła Kraków, finał Pucharu Polski z 1979 roku. W spotkaniu wezmą udział legendy gdyńskiej drużyny – **Tomasz Korynt, Czesław Boguszewicz i Włodzimierz Żemojtel**, z którymi będzie okazja, porozmawiać o tym wiekopomnym wydarzeniu. Wstęp wolny. Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

w godz. 12.00-15.00. Start: Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grunwaldzki 2).

Wydarzenie poprowadzi: **Jarosław Kaczmarczyk**.

Wstęp wolny.

Wystawa czynna **do 12 maja.**

Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-17.00, ostatnie wejście odpowiednio **o godz. 16.15.** Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” jest otwarty w godz. 10.00-17.00 (przerwa w godz. 13.00-14.00). W poniedziałki nieczynny.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.

W witrynach Centrum Integracja (ul. Traugutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę wystawy „**Spójrz mi w oczy**”. Projekt jest wejściem w przestrzeń publiczną z tematem niepełnosprawności. Autorką zdjęć jest **Iwona Wojdowska**. Wystawa w witrynie centrum jest dostępna przez cały rok.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę grafiki **Joanny Zakrzewskiej** „Verbum” do lokalu artystycznego Tygiel (ul. Abrahama 86). Wystawa potrwa **do 31 maja.**

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza do Małej Galerii na wystawę prac plastycznych z rajdu „**Tajna Lilijka**” – historia Tajnego Hufca Harcerzy. Wstęp wolny.

Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na wystawę plenerową „**Sąd Marynarki Wojennej w Gdyni 1945-1990**”, która będzie prezentowana na pl. Wolnej Ukrainy **do 7 maja.**

W przestrzeniach Halo Kultury, ku-

Koncerty

19 maja o godz. 16.00 odbędzie się koncert w ramach „**Niedzieli Melomana**” w **Szkole Muzycznej (bpa. Dominika 13a)**. Bilety dostępne na stronie: empikbilety.pl.

4 maja o godz. 19.30 odbędzie się koncert z okazji stulecia parafii NMP KP w Gdyni w kościele NMP KP w Gdyni (ul. Armii Krajowej 26).

Halo Kultura (ul. Wójta Radtkego 36/38/40) zaprasza na koncert z cyklu „**Dzieła Wybrane**”.

Wydarzenie odbędzie się **27 kwietnia. Od godz. 15.30** będzie można wejść do Halo Kultury, a koncerty rozpoczną się **o godz. 16.00.** Wsytają: **Kiev Office i Aluzja.**

Cykl koncertów odnosi się do wybranych dzieł młodych artystów.

Spacery teatralne

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. gen. Józefa Bema 26) organizuje spacery teatralne dla wszystkich, którzy chcą zajrzeć w niedostępne na co dzień zakamarki gdyńskiej sceny. Ponadto uczestnicy spotkań mogą zapoznać się z historią teatru oraz obejrzeć rekwizyty czy kostiumy.

Spacery będą odbywać się w kwietniu, maju i czerwcu. Zawsze w poniedziałki. Najbliższe wydarzenie odbędzie się **29 kwietnia, 6 i 13 maja o godz. 9.00, 11.00 i 13.00.**

Koszt udziału 10 zł od osoby. Obowiązują zapisy. Rezerwacje pod nr. tel. 58 660 59 23 lub mailowo:

edukacja@teatrgombrowicza.art.pl.

ratorka Katarzyna Stefania Józefowicz cyklicznie prezentuje prace artystów-grafików z całego świata.

Tym razem będą to prace współczesnej, japońskiej artystki **Masako Uchidy**. Masako Uchida uprawia grafikę artystyczną, od wielu lat posługując się różnymi technikami od monotypii do technik trawionych.

Wystawa dostępna **do 6 maja** w Podziemiach Hali Targowej w Gdyni (ul. Wójta Radtkego 36).

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych zaprasza do obejrzenia wystawy obrazów namalowanych przez osoby z chorobą Parkinsona „**W cieniu Pana P.**”. Wystawę można oglądać **do 16 maja** w GCOP (ul. 3 Maja 27-31) w godz. 9.00-19.00.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie zapraszają do obejrzenia wystawy rzeźby **Edwarda Jastrzębskiego**, członka Koła Pasji Twórczych.

Wystawa dostępna **do 31.05** w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) w godz. pracy.

Fundacja FLY zaprasza na wystawę **Magdaleny Czupowskiej** „**Refleksy**”, która potrwa **do końca maja** w biurze Fundacji przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Do 2 czerwca w godz. 10.00-15.00 w tuBazie (al. Zwycięstwa 291) będzie można oglądać wystawę **Marty Marszałek** „**Gąskigąski do domu!**”.

SPORTOWY KWIECIEŃ I MAJ

Kampania „Do Pracy Jadę Rowerem”

Trwa kolejna edycja kampanii „Do Pracy Jadę Rowerem”. Kampania skierowana do pracowników gdyńskich firm potrwa do końca września. Dołączyć można w dowolnym momencie. W tegorocznej edycji nie brakuje nowości.

W ostatniej edycji projektu udział wzięło 1458 uczestników z 235 przedsiębiorstw. W tym roku konkurs potrwa do 29 września.

Projekt mobilizuje mieszkańców Gdyni, a jego celem jest zmiana przyzwyczajzeń transportowych i zachęcenie pracowników firm mających swoją siedzibę lub oddział na terenie miasta do poruszania się rowerem.

Tegoroczna rywalizacja odbywa się z wykorzystaniem specjalnej bezpłatnej aplikacji „Aktywne Miasta”, która pozwoli na proste rejestrowanie przejazdów i jest dostępna dla użytkowników Google Play i App Store.

Każdy z uczestników zbierać będzie punkty, które związane będą z licznymi nagrodami i zniżkami przygotowanymi przez Gdyńskie Centrum Sportu oraz partnerów akcji. System premiowania przygotowany zostanie w taki sposób, aby możliwość uzyskania nagrody była dostępna dla każdego uczestnika.

Uczestnicy zyskują możliwość wyboru między dwiema kategoriami rywalizacji, ale będą musieli zdecydować się na udział wyłącznie w jednej z nich:

DPJR Kilometry

Tutaj liczyć się będzie całkowita liczba przejechanych kilometrów. Nie będzie ograniczeń dotyczących liczby przejazdów – celem jest pokonanie jak największej odległości.

DPJR Przejazdy

W tej kategorii uczestnicy skupiać się będą na liczbie wykonanych przejazdów. Dopuszczalne będą maksymalnie dwa przejazdy dziennie i nie więcej niż dziesięć tygodniowo. Każdy z przejazdów musi wynosić co najmniej 2 km.

Kampania potrwa do września 2024 roku. Udział w niej będą mogli użytkownicy rowerów, rowerów elektrycznych oraz hulajnóg. Nagrody przyznawane są indywidualnie i firmowo na podstawie aktywności uczestników, z podziałem na obie kategorie rywalizacji.

Pytania związane z kampanią można przesyłać na adres mailowy:

dopracyjaderowerem@gdyniasport.pl lub rowery@gdynisport.pl

W przypadku problemów z działaniem aplikacji: kontakt@aktywnemiasta.pl.

Więcej informacji odnośnie projektu, regulaminu oraz przewidywane nagrody indywidualne na stronie

www.gdyniasport.pl.

Pickleball

Do 26 października w każdą sobotę na zewnętrznych kortach do Pickleballu Klubu Tenisowego Arka Gdynia (ul. Ejsmond 3) odbywają się zajęcia z pickleball.

Pickleball łączy w sobie badminton, tenis ziemny i tenis stołowy.

Zajęcia odbywają się w godzinach:

– 12.00-13.00 dorośli oraz młodzież od 15 roku życia,

– 13.00-13.30 dzieci do lat 10,

– 13.30-14.00 młodzież 11-14 lat.

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 502 470 710.

Wstęp wolny.

Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Rugby na Wózkach

Pierwszy turniej Międzynarodowych Mistrzostw Polski w Rugby na Wózkach odbędzie się w Gdyni.

Zawody odbędą się 27-28 kwietnia w Polsat Plus Arena Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8). Zaplanowano 18 meczów w odmianie paraolimpijskiej oraz 6 w Rugby 5's. W turnieju weźmie udział 12 drużyn.

Bieganie dla pań

W każdy poniedziałek o godz. 19.00 odbywają się bezpłatne zajęcia dla kobiet, które pragną rozpocząć swoją przygodę z biegiem i aktywnością fizyczną.

Spotkania dedykowane są przede wszystkim dla początkujących. Każda z pań jest mile widziana i każda da radę.

Zajęcia będą odbywają się w Parku Centralnym w Gdyni i trwać około 45 minut.

Maszeruj po lesie

W piątki o godz. 18.00 chętni do wspólnego marszu po trójmiejskich lasach, spotykają się na Leszczyńkach przy paczkomacie w pobliżu cmentarza przy ul. Pelplińskiej.

Stąd ruszają na kilkukilometrowy przejazd. O inicjatywie „Kijki w ruch” można przeczytać również na fb. Udział jest bezpłatny, nie obowiązują zapisy.

Podaruj pluszaka dla dzieciaka i zwierzaka

28 kwietnia, w trakcie meczu 30. Kolejki Fortuna 1 Ligi między Arką Gdynia a Resovią Rzeszów rozpocznie się po raz drugi akcja charytatywna. Będzie polegała na wyrzuceniu maskotek (pluszaków) w przerwie meczu na murawę boiska. Mecz na Stadionie Miejskim w Gdyni rozpocznie się o godz. 12.40.

Przed wyrzuceniem pluszaków, w przerwie meczu na murawę boiska, należy zabezpieczyć nowe zabawki (włożyć w worek foliowy i zawiązać worek). Pluszaków muszą być bez widocznych śladów użytkowania. Maskotki z widocznymi śladami użytkowania trafią do schronisk zwierzęcych i tam będą służyły zwierzacom jako zabawki. Pluszaki będzie można również zostawić w Punktach Kibica/Sklepach Kibica.

Pluszaki trafią m.in. do szpitali, ośrodków pomocy społecznej, sklepów charytatywnych czy schronisk dla zwierząt.

Więcej na Facebooku:

www.facebook.com/ArkaGdyniaSA.

Zajęcia sportowe dla małych i dużych

VBW Arka Gdynia oraz GTK VBW Gdynia zapraszają na treningi otwarte koszykówki w ramach programu „Gdynia Młoda Liga”.

Są to zajęcia dla dziewczynek urodzonych w 2012 roku oraz młodszych.

Odbywają się w **poniedziałki i piątki o godz. 18.00 (trwają godzinę)** w ZSSO przy ul. Władysława IV 54.

Treningi prowadzi trenerka klubu GTK VBW Gdynia **Magdalena Dedio**.

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w różnych grupach wiekowych.

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: trenerzypag@gmail.com.

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje pływania dla dzieci i młodzieży. Zapisy i informacje: **Krzysztof** – pod nr. tel. 668 124 060 lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy na lekcje pływania.

Zajęcia odbywają się na basenie w Chylni (ul. Gospodarska 1). Informacje pod nr. tel. 510 132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

Cykliczny Bieg Śledzia to okazja do spotkań środowiska biegowego i sprawdzenia się na dystansie 10 km. Spotkania w każdą środę o godz. 19.30 przy wiacie rowerowej obok wejścia na plażę miejską.

Wstęp wolny.

SI Arka Gdynia zaprasza dzieci w wieku od 5 lat, które lubią aktywnie wypoczywać w gronie rówieśników, na półkolonie w obiektach GCS w Redłowie.

Szczegóły na www.si-arka.gdynia.pl.

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub mailowo: wakacje@si-arka.gdynia.pl.

Stowarzyszenie Ejsmond Club zaprasza na treningi piłki nożnej dzieci i młodzież w wieku od 6 do 15 lat. Zajęcia prowadzone są w pięciu dzielnicach Gdyni: Karwiny, Centrum, Wiczlino, Pogórze, Chylonia. Zapisy pod nr. tel. 690 970 042 lub mailowo: stowarzyszenie@ejsmondclub.pl.

3x3 Gdynia turniejem FIBA 3x3 Lite Quest

5. edycja koszykarskich zawodów 3x3 Gdynia będzie turniejem FIBA 3x3 Lite Quest. Obecnie to jedna z dwóch imprez sportowych tej rangi w Polsce. Wydarzenie organizowane przez Gdyńskie Centrum Sportu odbędzie się 8 i 9 czerwca.

Poprzednia edycja turnieju, była jednym z największych tegorocznych koszykarskich turniejów 3x3 na Pomorzu. Wystąpiło w niej 300 zawodników tworzących 79 zespołów. W najbardziej prestiżowej kategorii zwyciężył zespół Lotto 3x3 Warszawa, mający w swoim składzie Adriana Boguckiego. Sportowiec 2022 roku w Gdyni stanął w naszym turnieju

na najwyższym stopniu podium po raz trzeci z rzędu. W turnieju wystąpiły reprezentantki i reprezentacji kraju w koszykówce 3x3. Odmianą wartości 3x3 Gdynia dla usportowionych dzieci i młodzieży jest możliwość rywalizacji z najlepszymi koszykarzami w kraju.

Uczestnicy rozgrywać będą mogli swoje mecze przez dwa dni na specjalnie przygotowanych na tę okazję boiskach. Wydarzenie odbędzie się na terenie Gdyńskiego Forum Sportu.

Szczegóły na stronie:

www.gdyniasport.pl.

Naukowym okiem. O migracji przy „Wspólnym Stole”

„Muzealne Spotkania Naukowe” w Muzeum Emigracji mają charakter otwarty i są bezpłatne. Instytucja zaprasza wszystkich zainteresowanych, a w szczególności młodzież i studentów, nauczycieli oraz badaczy:

– 15 maja o godz. 18.00 „Uciec, ale dokąd?” – dyskusje o czynnikach sprzyjających migracjom w rejonie współczesnych, tzw. wrażliwych państw afrykańskich (dr Margot Stańczyk-Minkiewicz, prof. UG)

Kiedy poruszamy temat współczesnych migracji, zwykle analizujemy go przez pryzmat problemów, wyzwań i zagrożeń bezpieczeństwa. Dużo rzadziej przyglądamy się przyczynom, jakie wpływają na decyzję o opuszczeniu własnego kraju i ucieczce w zupełnie nieznaną region.

Majowa edycja poświęcona jest dysku-

sjom wokół kontynentu afrykańskiego.

– 12 czerwca o godz. 18.00 „Wymyślić siebie na nowo” – kariery wysoko wykwalifikowanych Polek na włoskim rynku pracy (dr Kamila Kowalska, Uniwersytet Gdański)

Włoski rynek pracy to nie tylko popołudniowa siesta i długie, sierpniowe wakacje – to także silna segmentacja, szara strefa, ale też trudności w nostryfikacji dyplomów i słabe możliwości awansu w miejscu pracy. W tak zarysowanej rzeczywistości spojrzmy na życie zawodowe wysoko wykwalifikowanych polskich pracowniczek, które szukają dla siebie satysfakcjonującej (na tyle, na ile to możliwe) ścieżki kariery na Półwyspie Apenińskim.

Wszystkie wydarzenia na:
www.polska1.pl/wydarzenia.

Spacer po klifie grozi niebezpieczeństwem

Redłowski klif od lat cieszy się dużą popularnością wśród turystów i mieszkańców. Jednak procesy naturalne sprawiają, że jego struktura ulega zmianom, a spacery stają się niebezpieczne. Sprawdź, gdzie można bezpiecznie spacerować.

Pomimo wyjątkowości tego miejsca, należy pamiętać, że skarpa ulega naturalnym procesom erozji, co powoduje niebezpieczeństwo dla spacerowiczów.

Pamiętajmy, że klif stanowi obszar rezerwatu przyrody, gdzie bezwzględnie należy:

- korzystać wyłącznie z wytyczonych szlaków,
 - stosować się do tablic informacyjnych zamieszczonych w pobliżu skarpy,
 - nie dewastować tablic informacyjnych.
- Urząd Miasta w Gdyni ustawia, w pobliżu klifu, specjalne tabliczki informujące o potencjalnym zagrożeniu. Urząd Morski również.

Pomimo, że pozornie klif może wydawać się atrakcyjnym miejscem na spacer, trzeba pamiętać, że nieustannie pojawiają się tam nowe osuwiska, które są niebezpieczne. Gdyński klif należy do grupy aktywnych, czyli takich, które ulegają naturalnym procesom. Charakterystyczną cechą dla tego rodzaju klifu, jest brak naturalnego systemu ochrony przed sztormami. To właśnie fale podmywają brzeg i powodują kolejne osunięcia.

Klif jest chroniony jako rezerwat przyrody „Kępa Redłowska” oraz część obszaru Natura 2000. Dlatego dla zachowania naturalnych procesów brzegowych na tym terenie nie prowadzą się działań ochrony brzegu. Zakaz ingerencji dotyczy strefy przybrzeżnej morza wzdłuż rezerwatu w pasie o szerokości 500 metrów. Dlatego przy orłowskim klifie nie zostaną umocowane zabezpieczenia w postaci betonowych opasek, po których można spacerować, jak to jest np. na Oksywiu.

Zbadaj się na wiosnę

LUX MED Diagnostyka zaprasza Panie w wieku od 45 do 74 lat na bezpłatne badania mammograficzne w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego przez NFZ.

Panie w wieku od 45 do 74 lat mogą wykonać mammografię w programie:

- co 24 miesiące, jeśli nie miały zdiagnozowanej wcześniej złośliwej zmiany nowotworowej w piersi;
- co 12 miesięcy, jeśli zakończyły leczenie raka piersi i 5-letni proces monitorowania po zakończonym leczeniu;
- co 12 miesięcy, jeśli po 5 latach od leczenia chirurgicznego raka piersi pozostają w trakcie uzupełniającej hormonoterapii (HT);

Wyłączone z programu są kobiety objęte „Opieką nad rodzinami wysokiego, dziedzicznie uwarunkowanego ryzyka zachorowania na raka piersi lub raka jajnika” lub „Kompleksową opieką onkologiczną nad świadczeniobiorcą z nowotworem piersi”.

Przy określeniu wieku należy wziąć pod uwagę rok urodzenia. Badanie w programie można wykonać w dowolnej lokalizacji, niezależnie od swojego miejsca zamieszkania i bez skierowania lekarskiego.

LUX MED zaprasza do mobilnej pracowni mammograficznej 22, 23 i 24 maja w godz. 10.00-17.00 przy Centrum Riviera, ul. Kazimierza Górskiego 2.

Mammografia jest najbardziej czułym i specyficznym badaniem w zwalczaniu raka

piersi. Pozwala na wykrycie zmian, których nie można zaobserwować podczas samokontroli piersi. Wczesne wykrycie nowotworu umożliwia natychmiastowe leczenie.

Rejestracja pod nr tel. 22 880 90 80.

Więcej na www.luxmed-diagnostyka.pl.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) oferuje badania przesiewowe z zakresu mammografii. Program sponsorowany przez NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje kobietom (rocznik od 1950 do 1979), które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 78 11 829
poniedziałek-środa w godz. 7.30-18.45,
czwartek-piątek w godz. 7.30-14.00.

Wraz z Gdyńskim Centrum Zdrowia zapraszamy do mobilnych punktów badań profilaktycznych przeciwko osteoporozie. Wydarzeniu będą towarzyszyć również inne działania edukacyjne i profilaktyczne.

Program w całości skierowany jest do kobiet powyżej 65. roku życia, ale także do kobiet w wieku 40-64 lat z co najmniej jednym czynnikiem ryzyka złamania osteoporotycznego. Natomiast działaniami edukacyjnymi mającymi na celu zwiększenie świadomości

Kursy zawodowe

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) oferuje bezpłatną naukę na kursach pozwalających uzyskać kwalifikacje zawodowe.

Pierwszeństwo dla osób z niepełnosprawnością. Kursy trwają 4 semestry, zajęcia odbywają się w systemie zaocznym, kończą się egzaminem dającym uprawnienia zawodowe. Kartę zgłoszeniową wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w sekretariacie szkoły. Planowane rozpoczęcie kursu we wrześniu. Więcej informacji na stronie:

<https://ckziu2-gdynia.edupage.org> lub pod nr. tel. 58 622 26 24.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów na zastępcze niezawodowe, zawodowe, zawodowe specjalistyczne, zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Zwiedzanie schronu

W sobotę, 27 kwietnia o godz. 10.00 odbędzie się zwiedzanie współczesnego schronu dla ludności cywilnej „domowej roboty”.

Zwiedzanie jest bezpłatne. Regulamin na www.klodzinski.info.pl. Uczestnicy będą przebywać w małych i niskich pomieszczeniach. Kontakt Jarosław Kłodziński (kontakt 601 65 88 12).

Burasek pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” pomagająca zwierzętom przyjmie nieodpłatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy ul. Żołnierzy IAWP 16 (po uprzednim kontakcie pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333).

o osteoporozie będą objęte zarówno kobiety, jak i mężczyźni powyżej 50. roku życia. W ramach programu kobiety przejdą ocenę ryzyka poważnego złamania osteoporotycznego narzędziem FRAX, następnie osoby zakwalifikowane do kolejnego etapu skorzystają z badania densytometrycznego i wizyty lekarskiej.

Miejsce postoju osteobusów:

- 11 maja Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych (ul. Morska 186);
- 16 maja Przystań Chylońska 237 (ul. Chylońska 237).

Wszystkie wydarzenia odbywać się będą w godzinach:

- 10.00-17.00 Badania gęstości kości i punkt edukacyjny odnośnie osteoporozy,
- 10.00-13.00 Pozostałe badania i konsultacje.

– 7 maja w godz. 10.00-17.00 badanie profilaktyczne osteoporozy w osteobusie przy Przychodni Grabówek (ul. Stefana Ramuła 45).

Dla uczestników wydarzenia zaplanowano także:

- konsultacje z dietetykiem,
- konsultacje z farmaceutą,
- pomiar ciśnienia, cukru we krwi i cholesterolu,
- edukację z zakresu profilaktyki raka piersi.

Udział w badaniach jest bezpłatny, nie obowiązują zapisy.

Muzeum Marynarki Wojennej

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszycarnego 1B) zaprasza:

– 29 kwietnia o godz. 17.00 na kolejne spotkanie z cyklu Nasze Sygnały: Od „Wilka” do „Orki”. Spotkanie poprowadzi **Aleksander Gosk**.

Wstęp wolny.

Rekrutacja ratowników na kąpieliska otwarta

Rozpoczął się nabór ratowników, którzy latem będą strzec bezpieczeństwa plażowiczów na kąpieliskach w Gdyni. Tegoroczny sezon rozpocznie się 21 czerwca. Poszukiwanych jest 31 osób.

Sezon kąpielowy potrwa od 21 czerwca (Śródmieście) oraz od 1 lipca (Babie Doły, Redłowo i Orłowo) do końca sierpnia

Podobnie jak w poprzednich latach za plażowe ośrodki w naszym mieście odpowiadać będzie Gdyńskie Centrum Sportu. Tradycyjnie zagospodzą one w 4 różnych częściach miasta. Śródmieście, Babie Doły,

– 26 kwietnia o godz. 17.00 na spotkanie z autorem i promocję książki **Tadeusza Kondrackiego** „Grupa ścigaczy Polskiej Marynarki Wojennej na wodach brytyjskich (1940-1945)”.

Wstęp wolny.

Redłowo i Orłowo będą miejscami, gdzie każdy znajdzie swoją kąpielową oazę.

Strzeżone kąpieliska będą dostępne codziennie przez cały sezon letni w godz. 9.30-17.30. Oficjalne otwarcie zaplanowano na 21 czerwca na plaży w Śródmieściu. Pozostałe kąpieliska ruszą z pełną parą od początku lipca i pozostaną czynne aż do zakończenia sierpnia.

Szczegóły tego naboru oraz pozostałe ogłoszenia o pracę w jednostce dostępne są w specjalnej zakładce na stronie www.gdyniasport.pl.

Ruszył nabór do IX edycji „Kurtyny”

Trwa nabór do IX edycji Przeglądu Teatrów Amatorskich „Kurtyna” im. Marka Hermanna. W tym roku wydarzenie odbędzie się w terminie 24-30 listopada. Zgłoszenia można przesyłać do 30 września.

Zgłaszać mogą się grupy i aktorzy, którzy mają w swoim repertuarze spektakl zawierający przesłanie zgodne z wartościami chrześcijańskimi, a jego treść oraz środki wyrazu nie są obraźliwe, niemoralne ani nie ranią uczuć religijnych innych osób.

Zgłoszenia do 30 września należy przesyłać drogą mailową na adres:

przeglad@kurtynamalykack.pl, a wydrukowane i podpisane formularze oraz załączniki pocztą (lub dostarczyć osobiście) na adres: Stowarzyszenie KACK Mały Kack. Kapituła Przeglądu Teatrów Amatorskich KURTYNA, ul. Łowicka 44, 81-504 Gdynia. Z dopiskiem: KURTYNA.

Więcej informacji na stronie:

www.kurtynamalykack.pl.

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2024”

Ruszyła 30. edycja konkursu „Gdynia w kwiatach 2024”.

Wszyscy, niezależnie od wieku, pragnący podzielić się efektem swoich wysiłków, pomysłami oraz zaangażowaniem, mogą wziąć udział w wiosenno-letnim konkursie „Gdynia w kwiatach 2024”.

Swoje aranżacje ze względu na miejsce, w którym się znajdują, można zgłosić w 4 kategoriach.

Ważne, by były one widoczne dla przechodniów, nieprzystłonięte płotem i innymi elementami architektury.

Dodatkowym atutem branym pod uwagę w tym roku jest próba nawiązania do ogrodu wiejskiego, charakteryzującego się swojskim, swobodnym klimatem i ciepłym nastrojem.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach z „Ratusza” lub poprzez przesłanie pocztą elektroniczną formularza z danymi oraz zdjęciami o rozdzielczości max 2480x3508 pikseli. Każdy zgłaszany do konkursu obiekt musi być sfotografowany przez właściciela. Fotografie powinny być kolorowe, wydrukowane na papierze wielkości maksymalnie A4 (210x297 mm) w liczbie do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta na al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub wysłać pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub e-mailem na adres gdyniawkwiatach@gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin składania kuponów oraz zgłoszeń drogą elektroniczną upływa 23 sierpnia 2024 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we wrześniu na wydarzeniu „Dary Ziemi”. Program będzie dostępny na stronie www.daryziemi.com.

Ogłoszenia fundacji

Fundacja „My Kaszubi”:

– zaprasza na casting do zespołu tańca towarzyskiego dla dzieci IV klas podstawówek;

– przyjmuje zapisy na warsztaty kulo-narno-rekodzielniczo- dekoracyjne, które rozpoczną się w maju i potrwają do grudnia z wyłączeniem lipca i sierpnia.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Akwarium Gdyńskie.

Nowa ekspozycja

Akwarium Gdyńskie (al. Jana Pawła II 1) otworzyło nową wystawę, która prezentuje środowisko mórz zimnych półkuli północnej.

To niezwykle miejsce, które przenosi nas w fascynujący świat morskich stworzeń i zachwycą swoją autentycznością. Czy jesteś gotowy na niezapomnianą podróż po tajemniczych głębinach?

Budowa nowej inwestycji Akwarium Gdyńskiego rozpoczęła się już w 2021 roku. Po trzech latach powstała tam ekspozycja przedstawiająca faunę i florę mórz zimnych, gdzie zamieszkało ponad 30 różnych gatunków zwierząt. 20 kwietnia ekspozycję udostępniono dla zwiedzających. W zaledwie 2 dni wystawę odwiedziło 3773 osób.

Dzięki rozbudowie, ekspozycja Akwarium Gdyńskiego stała się jeszcze bardziej imponująca! Teraz możemy podziwiać, aż 12 nowych zbiorników, z których każdy pomieści łącznie aż 450 tys. litrów wody.

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2024”

Imię i nazwisko zgłaszającego

Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu (jeśli dotyczy)

Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY

Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić):

- A.** Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych;
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.);
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.)
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2024” i akceptuję jego warunki.

Oświadczam, że zostałem/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację. Szczegółowe informacje związane z przetwarzaniem danych osobowych w przypadku otrzymania nagrody finansowej zostaną przekazane laureatowi w momencie podania danych niezbędnych do jej wypłacenia.

.....
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu „Gdynia w kwiatach 2024” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Zgodnie z RODO przysługują Pani/Panu następujące prawa:

- prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
- prawo żądania sprostowania danych,
- prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
- prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
- prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.

Więcej informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2024”.

TEATR GDYNIA GŁÓWNA

SZTUKA POD STOPAMI - MAJ 2024



10 maja g. 19:00

KARDIOSYSTEM

wg „Joanna M. Brzeg” Rafała Matusza
i „Kraboszek” Barbary Piórkowskiej
reżyseria: Ewa Ignaczak



11 maja g. 19:00

WIECZNA KOMEDIA

inspirowana komediami Arystofanesa
oraz esejami Rebekki Solnit
reżyseria: Grzegorz Kujawiński



12 maja g. 18:00

RODZANICE

na podstawie fragmentów
„Kraboszek” Barbary Piórkowskiej
reżyseria: Ewa Ignaczak

TEATR W PODZIEMIACH DWORCA! DAJ SIĘ ZASKOCZYĆ!



TEATR GDYNIA GŁÓWNA

Plac Konstytucji 1, Dworzec PKP Gdynia Główna (peron - 1)

rezerwacje:
tel. 58 351 15 12, 600 306 634
mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl

sprzedaż online:
www.teatrgdyniaglowna.interticket.pl
www.teatrgdyniaglowna.pl
www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna



PARTNER
PROJEKTU

Gdyńskie plaże dla czworonogów

Od 1 maja do 30 września w Gdyni obowiązuje zakaz wprowadzania psów na plażę. Gdzie w takim razie w sezonie możemy wybrać się z naszym czworonogiem, aby ten mógł pobiegać po piasku? Na plażę dla psów. W Gdyni znajdziemy dwa takie miejsca: w Orłowie i na Oksywiu.

Na spacerach nad morzem bardzo chętnie zabieramy ze sobą naszych czworonożnych przyjaciół. Pamiętajmy jednak, że od 1 maja do 30 września w Gdyni z psem możemy wchodzić na dwie plaże: w Orłowie i na Oksywiu. Oba miejsca oznaczone są specjalnymi tabliczkami, których nie sposób nie zauważyć.

Pierwsza plaża, na którą możemy wybrać się z psem, znajduje się w Orłowie, pomiędzy wejściem nr 18 a 19. To oznakowany stumetrowy odcinek, po którym nasze zwierzęta mogą biegać do woli. Do psiej plaży prowadzi ścieżka spacerowa przez park Kolibki. A to właśnie tam, przy al. Witolda Kukowskiego,

niedaleko wejścia na kąpielisko, mieści się ogrodzony wybieg dla psów, gdzie można z nimi poćwiczyć i sprawdzić ich refleksy.

Druga gdyńska psia plaża znajduje się na Oksywiu w okolicach wejścia nr 4. Tutaj również na stumetrowym odcinku bez obaw można pobawić się z pupilem. Na obu plażach obowiązuje używanie kagańca i smyczy. Z psem należy chodzić na smyczy. Rasy psów lub ich mieszańce, uznane za niebezpieczne dodatkowo muszą być w kagańcu. Psa można spuścić ze smyczy wyłącznie, gdy ma założony kaganiec. Poza tym zawsze należy sprzątać po swoim czworonogu. Oszczędzamy w ten sposób „przykrych niespodzianek” innym spacerowiczom i plażowiczom.

Przypominamy, że za wchodzenie z psem lub innym zwierzęciem w sezonie na plażę, które nie są do tego wyznaczone, możemy dostać od Straży Miejskiej pouczenie, a nawet mandat do 500 zł.

Ogrodowe niedziele w Marszewie

„Ogrodowe Niedziele” to cykl warsztatów, pokazów i wykładów dla dzieci, młodzieży i dorosłych w Leśnym Ogrodzie Botanicznym (ul. Marszewska 5).

To okazja do wzięcia udziału w zajęciach, warsztatach i spacerach. Zajęcia są bezpłatne, niektóre wymagają wcześniejszej rezerwacji. Najbliższe wydarzenie:

5.05 „Kleszcze pod lupą”; 12.05 „Po co wilki wyją”; 19.05 „Świeczki z węży”; 26.05 „Botaniczna Piątka” zawody sportowe; 2.06 piknik edukacyjny. Ogród w niedziele jest ogólnodostępny w godz. 10.00-16.00. W godzinach tych jest również możliwość skorzystania z ogniska. Szczegóły na: www.marszewo.edu.pl.

Gdynia płynie na fali. Wystartował projekt

Rozpoczęła się 11. odsłona projektu „Gdynia na fali” skierowanego do najmłodszych entuzjastów żeglarstwa. W tegorocznej edycji weźmie udział ponad 1500 dzieci z niemal 30 gdyńskich szkół podstawowych i przedszkoli. Zakończenie akcji planowane jest na 14 czerwca. W sumie odbędzie się 30 spotkań.

„Gdynia na fali” to nie tylko program edukacji morskiej naszego miasta, ale także środek do zacieśniania więzi z morzem i regionem wśród najmłodszych mieszkańców. Projekt promuje wiedzę o żeglarstwie oraz korzyściach płynących ze specyficznego charakteru miasta. W jego ramach dzieci uczą się podstaw żeglarstwa morskiego i śródlądowego, poznają budowę i funkcjonowanie jednostek pływających, zasady

bezpieczeństwa na plaży oraz w wodzie, a także podstawy pierwszej pomocy. Pierwsi żeglarskie kroki przy gdyńskiej kei postawili uczniowie Szkoły Podstawowej nr 31 w Gdyni. Od rozpoczęcia zajęć, które miały miejsce 22 kwietnia, basen żeglarski gościł już ponad 150 dzieci z gdyńskich placówek oświatowych. Wśród uczestników znaleźli się młodzi miłośnicy żeglarstwa ze szkół z Cisowej i Wiczlina.

Dla przyszłych marynarzy uczestniczących w programie przygotowano nie tylko pamiątkowe nadmorskie upominki, ale również solidną dawkę wiedzy przekazanej przez ekspertów. Rejestracja do 11. edycji gdyńskiego projektu została zakończona, a zapisy do kolejnej zostaną uruchomione w pierwszym kwartale przyszłego roku.

Zapisy do...

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 (ul. Zielona 53) zaprasza rodziców do zapisów dzieci siedmioletnich do klasy pierwszej, a 18 maja od godz. 10.00 na festyn.

Wydarzenie będzie okazją by poznać szkołę oraz skorzystać z licznych atrakcji. Więcej informacji pod nr. tel. 58 665 84 62.

Pomorska Mędrzka Szkoła Policealna w Gdyni (ul. Zeromskiego 31) prowadzi nabór na rok szkolny 2024/2025.

Szczegóły pod nr. tel. 58 620 81 17 lub

na stronie: www.szkolagdynia.pl.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 (ul. płk. Dąbka 277) zaprasza na Dni Otwarte, które odbędą się 9 i 10 maja w godz. 9.30-13.00.

Dzieci będą mogły wziąć udział w zajęciach edukacyjnych w przedszkolu, zajęciach logopedycznych z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających metod komunikacji.

Szczegóły pod nr. tel. 58 625 48 55.

Wiosna w Wymiennikowni

Młodzieżowe Centrum Innowacji Społecznych i Designu – Wymiennikownia nie zwalnia tempa nawet na chwilę. Z początkiem wiosny oferowane są nie tylko cykliczne zajęcia, ale także wyjątkowe warsztaty tematyczne.

Harmonogram:

Poniedziałek:

w godz. 16.00-18.00 – język hiszpański

w godz. 17.00-20.00 – karate

w godz. 18.00-20.00 – breakdance

Wtorek:

w godz. 18.00-20.00 – rysunek

Środa:

w godz. 18.00-20.00 – planszówki

w godz. 19.00-20.00 – joga

Czwartek:

w godz. 18.00-20.00 – rysunek

Piątek:

w godz. 17.00-18.00 – dancehall

w godz. 18.30-20.00 – salsation.

Wstęp na zajęcia bezpłatny. Wymiennikownia jest otwarta od poniedziałku. Więcej informacji na stronie: wymienikownia.org.

Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie” znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko „Ciapkowo” prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Kaprys jest średniej wielkości, spokojnym i kontaktowym psem. Do schroniska trafił na początku kwietnia. Uwielbia długie spacerować po lesie i czas spędzony w towarzystwie człowieka. W kontakcie z nowymi osobami bywa nieśmiały, potrzebuje czasu, a w kontakcie z innymi psami bywa wybiórczy. Pies posiada aktualne szczepienia, ma nadany chip.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia na podstawie dowodu tożsamości i spisanej umowy. Zwierzęta są wydawane z książeczkami zdrowia.

Uwaga na foki

Trwa szczyt focznych wizyt na nadmorskich plażach. W tym okresie można spotkać najczęściej szczenięta, które bardzo źle znoszą post i stres.

Przypominamy, co zrobić, gdy w pobliżu zobaczymy fokę:

– Nie zbliżajmy się. Foka jest dzikim zwierzęciem i może stać się bardzo agresywna i dotkliwie pogryźć. Trzydzięci metrów to odległość, z której można obserwować zwierzę.

– Pozwólmy focie wyjść na brzeg. Wszystkie gatunki fok muszą co jakiś czas wyjść z wody na brzeg, co nie w każdym przypadku oznacza, iż zwierzę jest chore bądź ranne.

– Nie dotykajmy i nie próbujemy łąpać foki.

– Nie płoszmy foki i poprośmy o to samo inne osoby.

Przydatne numery telefonów, w razie, gdy zobaczymy fokę:
 EkoPatrol 58 660 11 83 lub 661 600 571
 Stacja Morska UG w Helu 601 889 940
 lub 58 675 08 36, Błękitny Patrol WWF 795 536 009.

Zmień historię. Laureaci

Poznaliśmy laureatów Ogólnopolskiego Konkursu Literacko-Historycznego „Zmień historię...” organizowanego przez SOSW nr 2 w Gdyni.

I miejsce Julia Dymowicz; II miejsce ex aequo Stanisław Mackiewicz i Natalia Anna Maciejczuk; III miejsce Antoni Sokółowski. Nagroda specjalna trafiła do Natalii Zujaj. Wszystkim uczestnikom gratulujemy.

GDYNIA RODZINNA

Wolne miejsca czekają na przedszkolaków

Około 600 wolnych miejsc zostało w gdyniskich przedszkolach po pierwszym etapie rekrutacji. W maju odbędzie się rekrutacja uzupełniająca.

W tegorocznej rekrutacji na 2727 wolnych miejsc (1750 w przedszkolach i 977 w oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych) zgłoszonych zostało 2187 kandydatów – 1550 do przedszkoli oraz 637 do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Z wolnych miejsc będzie można skorzystać dopiero w rekrutacji uzupełniającej – składanie wniosków zaplanowane jest w dniach od 27 maja do 3 czerwca. W rekrutacji uzupełniającej mogą również brać udział „nowi” kandydaci, tj. ci, którzy nie aplikowali w marcu.

Rekrutacja uzupełniająca:

- 24 maja 2024 r. o godz. 12.00 – opublikowanie w systemie rekrutacyjnym na stronie www.gdynia.pl/rekrutacja2024 wykazu wolnych miejsc w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych,
- 27 maja od godz. 12.00 do 3 czerwca

2024 r. do godz. 16.00 – składanie wniosków o przyjęcie do przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym,

– 10 czerwca 2024 r. o godz. 12.00 – podanie do publicznej wiadomości list kandydatów zakwalifikowanych i list kandydatów niezakwalifikowanych,

– do 13 czerwca 2024 r. do godz. 16.00 – składanie potwierdzenia woli zapisu dziecka w przedszkolu/szkole, do której kandydat został zakwalifikowany,

– 17 czerwca 2024 r. o godz. 12.00 – podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów przyjętych i listy kandydatów nieprzyjętych,

– 29 sierpnia 2024 r. o godz. 12.00 – opublikowanie wykazu wolnych miejsc.

Strona gdyniskiego systemu rekrutacyjnego do przedszkoli:

www.gdynia.pl/rekrutacja2024.

Uczniowie na medal

Uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni uzyskują znakomite wyniki w olimpiadach, uzyskując liczne tytuły laureatów i laureatek oraz finalistów i finalistek.

Laureaci w Olimpiadzie Literatury i Języka Polskiego-OliJP: **Zuzanna Piotrowicz, Pola Przybysz, Zofia Krzowska, Lena Lisowska** oraz finalistka **Anna Waldoch**.

Laureaci Olimpiady Języka Francuskiego: **Paweł Wróblewski i Maja Rokita**, finalistka **Zuzanna Fic**.

Laureatka Olimpiady Języka Niemieckiego **Anna Tomala**, finalistka **Maja Tomala**. Finalistka Olimpiady Języka Hiszpańskiego **Maria Hendzel**.

Laureaci Olimpiady Historycznej: **Piotr Kąkol, Karol Rojek, Jakub Banaszak, Antonina Bartzak**. Szansę zdobycia tytułów laureatów mają także **Marcel Adamczyk i Stanisław Borowski**, którzy już zdobyli tytuły finalistów XVII Ogólnopolskiej Olimpiady Przedmiotowej.

Finalista Olimpiady Filozoficznej **Nikodem Socha**.

Finalista LXV Olimpiady Wiedzy o Polsce i świecie współczesnym **Piotr Perzyński**.

Laureatki VIII Olimpiady Wiedzy o Rodzinie: **Julia Madeja i Zofia Szaciłło**.

Laureatki XIX Olimpiady Przedsiębiorczości i II Olimpiady Wiedzy o Finansach: **Olga Kowalczyk i Maja Kozłowska**.

Finalista XXXVII Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej: **Jakub Kałduński**.

Laureaci Jubileuszowej 50. Olimpiady Geograficznej: **Roch Sobczyński**; finaliści:

Jan Formela, Bartosz Turski, Nikodem Socha, Bogusz Pańczak, Mikołaj Stachowiak.

Laureatka LXVII Olimpiady Astronomicznej: **Kinga Wysocka**, finalistka **Zofia Lamęcka**.

Laureat LXXV Olimpiady Matematycznej: **Krzysztof Karwik, Antoni Nowosielski, Jakub Pieczonka**, finaliści: **Jan Ząbkiewicz, Mateusz Byzdra, Igor Grono, Jeremi Baszun, Waldemar Lamandini, Olaf Targowski, Krzysztof Karwik i Jakub Pieczonka** zostali powołani do reprezentacji Polski na XXXV Zawody Matematyczne Państw Bałtyckich.

Tytuł laureata zdobył **Olaf Targowski**, a tytuły laureatów III miejsca przyznano: **Mateuszowi Kussowskiemu, Jakubowi Kolińskiemu, Waldemarowi Lamandiniemu, Pawłowi Rodwaldowi, Mateuszowi Mącikowi i Stanisławowi Wołkowi**. Tytuł finalisty uzyskał **Szymon Szymański** XXXI Olimpiady Informatycznej. Stypendium otrzymał także **Ryszard Szubartowski**.

Laureat 73. Olimpiady Fizycznej **Jakub Miłkowski**, finalista **Jan Mikołajczyk**.

Laureaci LIII Olimpiady Biologicznej **Kamil Korolczuk i Jan Sajdak**.

Laureat LXX Olimpiady Chemicznej **Tobiasz Kręcicki**, finaliści: **Maria Lasocka, Jan Fromm, Dawid Kowalski**.

Finaliści VI Olimpiady Wiedzy o Mózgu: **Kamil Korolczuk, Klara Łubniewska**.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

ma charakter miejski i jest skierowany do uczniów mieszkających w Gdyni. Prace należy dostarczyć do 10 maja do SP nr 48 (ul. Jowisza 60). Uroczyste wręczenie nagród oraz wernisaż prac odbędzie się 3 czerwca o godz. 16.00 w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25).

Karta uczestnika w konkursie plastycznym oraz szczegółowe informacje na stronie: www.gdyniarodzinna.pl.

Drużyna AMW najlepsza w Hiszpanii

Reprezentacja gdyniskiej Akademii Marynarki Wojennej odniosła historyczne zwycięstwo w 6. międzynarodowych regatach, które odbyły się w Escola Naval Militar – hiszpańskiej Akademii Marynarki Wojennej.

Załoga gdyniskiej Akademii Marynarki Wojennej w składzie: pchor. **Tymon Gajdziński**, pchor. **Krzysztof Leński** oraz pchor. **Waldeemar Boczkowski**, zajęła pierwsze miejsce w międzynarodowych regatach. Zespół okazał się niepokonany we wszystkich wyścigach. Gratulacje!

Dzień otwarty w III LO

27 kwietnia w godz. 9.00-12.00 odbędzie się dzień otwarty w III LO (ul. Legionów 27) w Gdyni.

W programie: zwiedzanie szkoły oraz internatu; prezentacje profili nauczania, zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych, wyposażenia szkoły. Nie zabraknie muzycznego akcentu. O godz. 10.30 odbędzie się koncert Gdyniskiej Orkiestry Symfonicznej.

Rodzinne Warsztaty

Pomorska Fundacja Międzypokoleniowa, Centrum Wspierania Rodziny i Centrum Edukacyjno-Terapeutyczne zapraszają na zajęcia:

– 12.05 rodzinne warsztaty artystyczne „Wspomnienia z plaży w butelce zamkniętej” na Polance Redłowskiej w godz. 12.00-15.00;

– 2.06 „Budujemy zoo na plaży” na Polance Redłowskiej w godz. 12.00-15.00. Należy zabrać łopatkę, foremkę i wiaderka. Odbędzie się konkurs na największego zwierzęcia z piasku;

– 22.06 aktywne, kreatywne warsztaty plastyczne dla dzieci w siedzibie fundacji (ul. Chyłońska 217) w godz. 11.00-13.00;

– 22.06 warsztaty psychologiczno-rozwojowe oraz trening mentalny dla rodziców „Blisko i uważnie” w siedzibie fundacji (ul. Chyłońska 217) w godz. 13.30-15.00;

– 30.06 rodzinne warsztaty integracyjne na Polance Redłowskiej „Gdzie mieszkają emocje, czyli w Głowie się nie mieści!” w godz. 12.00-15.00;

– 7.07 „Polowanie na Pirata” wakacyjna, integracyjna zabawa dla rodziców z dziećmi na Polance Redłowskiej w godz. 12.00-15.00.

Zapisy na zajęcia w biurze fundacji Adaptacja (ul. Chyłońska 217) lub pod nr. tel. 570 045 955.

Wycieczka po muzeum

„Kurs na marzenia” to cykl warsztatów dla rodzin organizowany przez Muzeum Emigracji (ul. Polska 1).

12 maja w godz. 11.00-12.30 hasłem zajęć będzie „Pstryczek, który wiele może zmienić”. Wyruszymy na wycieczkę po muzeum, aby odkryć przyciski, które powodują różne rzeczy np. otwarcie drzwi do tajnych magazynów i miejsc.

Udział jest płatny – 15 zł za osobę. Obowiązują zapisy mailowe na adres: warsztaty@muzeumemigracji.pl.

W treści wiadomości należy podać: imię i nazwisko dziecka, jego wiek, numer telefonu opiekuna oraz termin warsztatów.

Szczegóły na stronie: www.polska1.pl.

Konkurs plastyczny

Szkoła Podstawowa nr 48 i Gdynia Rodzinna zapraszają do udziału w konkursie „Gdynia oczami jej najmłodszych mieszkańców”.

Konkurs skierowany jest do dzieci najstarszych grup przedszkolnych, uczniom klas 0 i 1 szkół podstawowych. Format pracy plastycznej – A4. Technika wykonania pracy jest dowolna, praca płaska, na kartce z bloku technicznego. Udział w konkursie



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny i Artystyczny
Krzysztof Babicki

MAJ W MIEJSKIM!



Thomas Mann

CZARODZIEJSKA GÓRA

reżyseria: Jacek Bała

Luksusowe sanatorium, uwodzący klimat, rodząca się miłość i... pędzący na złamanie karku czas. Niespodziewane wydarzenia i znajomości z ekscentrycznymi gośćmi zmieniają losy Hansa Castorpa na zawsze.

GRAMY 10, 11 maja



William Goldman/Stephen King

MISERY

reżyseria: Krzysztof Babicki

Znakomity thriller psychologiczny i wciągająca opowieść o miłości, zbrodni i literaturze. Co zajdzie między pisarzem, a jego największą fanką, dokąd doprowadzi relacja, na którą zostali skazani?

GRAMY 22, 23 maja



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46
Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”



STRONA SENIORA

Aktywny senior

Fundacja Adaptacja zaprasza do zapoznania się z ofertą wycieczek na rok 2024.

W programie:

- 29.04 Termy Warmińskie
- 10.05 Radzyń Chełmiński i Golub Dobrzyń
- 14-16.05 Kazimierz Biskupi
- 27.05 Termy Grudziądzkie
- 6.06 Borodziej
- 26.06 Brodnica
- 19.07 Żuławy Wiślane
- 26-28.07 Kazimierz Dolny
- 17-22.08 Zakopane
- 6-9.09 Poznań
- 28/29.09 lub 05/06.10 Warszawa.

Więcej informacji w biurze fundacji (ul. Chylońska 217) lub pod nr. tel. 570 045 955.

Fundacja Adaptacja zaprasza na spotkania Klubu Seniora, które odbywają się w każdy wtorek o godz. 16.00 w siedzibie fundacji. Najbliższe spotkania:

30.04 o godz. 16.00 pielęgnacja stopy geriatrycznej.

Fundacja Adaptacja i Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Dempkowo zapraszają na spotkania Klubu Seniora, które odbywają się w każdy piątek o godzinie 12.00 w Przystani Chabrowa 43.

Najbliższe spotkania Klubu Seniora odbędzie się:

26.04 o godz. 12.00 spotkanie multimedialne.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów zaprasza na wycieczki.

6.06 „Pasłek, Święta Lipka, Dobre Miasto” oraz 17-20.06 „Szczecin, Berlin, wyspy Rugia i Uznam”.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84 25 lub na stronie

www.emeryci-gdynia.pl

Biuro czynne w pon. w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00. Liczba miejsc ograniczona.

Klub Seniora Cisowa Fundacji Adaptacja przy ul. Chylońskiej 217 zaprasza na spotkania klubu Seniora we wtorki o godz. 16.00.

Fundacja FLY zaprasza na wspólny wyjazd na Galę Wiedeńską 12.05, na czerwcową wycieczkę krajoznawczą na Górny Śląsk oraz na wspólne wyjście na spektakl „Dom Wariatów” 6.06.

Bilety oraz informacje w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 7 maja w godz. 10.00-12.30 na warsztaty „O emocjach z dorosłymi, czyli jak wejść w kontakt z sobą samym i czerpać z życia radość”.

Warsztaty odbędą się w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25), a poprowadzi je Krystyna Kolwas.

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsca pod nr. tel. 885 280 333.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów zaprasza:

– 9 maja na wycieczkę „Perły Warmii”,

– 6 czerwca – Pasłek, Święta Lipka, Dobre Miasto.

Biuro czynne w pon. w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00

Liczba miejsc ograniczona. Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84 25 lub na stronie www.emeryci-gdynia.pl. Tam też znajduje się bogaty plan wycieczek w 2024 r.

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-13.00.

„Kulturalne Orłowo”. Atrakcje dla każdego

Kulturalne Orłowo to druga edycja cyklu interdyscyplinarnych działań kulturalnych, które zostaną zrealizowane razem z artystami, animatorami, znawcami miejsc i tematów oraz mieszkańcami Orłowa.

Harmonogram wydarzeń w Orłowie:
5 maja o godz. 12.00 „Spacer historyczny po Orłowie”.

12 maja o godz. 10.00 warsztaty dla dzieci i młodzieży #w_Orłowie: foto + film.

19 maja o godz. 11.00 Molo w Orłowie: „Orłowo w oku migawki” warsztaty/plener fotograficzny;

26 maja o godz. 10.00 Reportaż dźwiękowy. Wprowadzenie – warsztaty dla młodzieży (wiek 12+);

9 czerwca o godz. 10.00 #w_Orłowie:

„Dźwięki Dzielnicy” – warsztaty dźwiękowe dla dzieci i młodzieży (wiek 12+);

16 czerwca o godz. 10.00 #w_Orłowie: „Foto + Film Shorts” – warsztaty dla dzieci i młodzieży (wiek 10+);

23 czerwca o godz. 12.00 Domek Żeromskiego: Spacer historyczny po Orłowie.

Na wybrane warsztaty obowiązują wcześniejsze zapisy ze względu na ograniczoną ilość miejsc (miejsce i plan spotkania zostanie podany osobom, które zarejestrowały się na warsztaty). Na wydarzenia „Orłowo w oku migawki” i „Spacer historyczny po Orłowie” nie wymagane są wcześniejsze zapisy.

Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny.

Więcej informacji na stronie:

kulturalneorlowo.pl.

Konsulat Kultury dołącza do programu Edukacja Młode Horyzonty

Projekt Edukacja Młode Horyzonty (dawniej: Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej) realizowany jest w ponad 130 miastach w Polsce. Przygotowuje młodych widzów do świadomego, pełnego odbioru dzieła filmowego, zachęca ich do rozmowy i nie zostawia z pytaniami, które mogą się zrodzić w trakcie pokazu. Każdy seans poprzedza prelekcja wprowadzająca w dany temat.

W programie pojawiają się filmy dostosowane do każdej grupy wiekowej (dzieci z przedszkola, szkoły podstawowej i ponadpodstawowej). Z kolei dla nauczycieli przygotowano scenariusze lekcji, dzięki

którym wyjście do kina można włączyć do programu zajęć z takich przedmiotów jak np.: język polski, wiedza o społeczeństwie, historia czy lekcja wychowawcza.

Edukacja Młode Horyzonty to kompleksowy, ogólnopolski program edukacji kulturalnej. Jest oparty o ogromne doświadczenie pomysłodawców oraz specjalistów zaangażowanych w stworzenie programu, jak i bogate obudowy metodycznej. To inicjatywa wyróżniająca się wyjątkową uważnością i wrażliwością na potrzeby odbiorców.

Więcej informacji na temat programu znajdziemy na stronie www.gck.gdynia.pl.

dajMY uśmiech

Fundacja Przytulny Domek zaprasza przedszkola, szkoły, wolontariuszy do przyłączenia się do wydarzenia Ogólnopolski Tydzień „dajMY uśmiech”, które odbędzie się w dniach 27 maja-2 czerwca.

W ramach tygodnia przygotowywane są uśmiechy-zawieszki (również w ramach wolontariatu). Na finał 2.06 planowane jest ognisko i koncert na Polance Redłowskiej.

Więcej szczegółów na stronie:

www.przytulny-domek.pl lub pod nr. tel. 885 280 333.

W ramach akcji przygotowano „Warsztaty z uśmiechem”, które odbędą się 7 i 9 maja w godz. 17.30-19.00 w Porcie dla Rodziny (ul. Łowicka 44).

Wstęp wolny. Możliwe zaświadczenie dla wolontariuszy. Rezerwacja miejsca pod nr. tel. 885 280 333.

Master of Hospitality

19 kwietnia odbył się finał międzynarodowego konkursu języka angielskiego zawodowego „Master of Hospitality”.

Pierwsze miejsce zdobyła Agata Mallek z Zespołu Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych w Gdyni. Na drugim miejscu ex aequo Julia Stankiewicz oraz Agata Kamińska. Trzecie miejsce Natalia Hinz. Wyróżnienie otrzymała Alicja Szyncer.

Organizatorem wydarzenia był Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych w Gdyni (ul. Morska 77).

Gratulujemy!

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 89,75 m², położone w budynku przy **ul. Władysława IV 51** w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Towarzystwa Miłośników Gdyni. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście na działkach nr 2421 i 2422 objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00009547/7 o pow. 535 m². Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7625/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 16.04.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 17.04.2024 r. do 8.05.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 390,08 m², położone w budynku przy **ul. Śmidowicza 49** w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas nieoznaczony na rzecz Diagnostyki i Terapii Sp.z.o.o. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Oksywie, na działce nr 1302 objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00032651/9 o powierzchni 5 492 m². Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7626/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 16.04.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 17.04.2024 r. do 8.05.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości-boksów garażowych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczonych do oddania w najem w trybie przetargu ustnego ograniczonego. Wykaz obejmuje boks garażowe: **ul. Nowogrodzka 15 boks nr 5, ul. Pomorska 27 boks nr 3, ul. Śląska 51 boksy nr 66, 134, 153 oraz 168**. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7620/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 16.04.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 17.04.2024 r. do 8.05.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg ustny ograniczony na oddanie w najem boksów garażowych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, który odbędzie się **16 maja 2024 r. o godz. 11.00** w sali nr 105 (I piętro) w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. W celu weryfikacji dokumentów wskazane jest, aby zainteresowani uczestnictwem w przetargu stawili się w dniu i w miejscu przetargu pół godziny przed jego rozpoczęciem. Boks garażowe biorące udział w przetargu: **ul. Nowogrodzka 15 boks nr 5, ul. Pomorska 27 boks nr 3, ul. Śląska 51 boksy nr 66, 134, 153 oraz 168**. Informacje i dokumenty dotyczące przetargu znaleźć można na stronie www.investgdynia.pl, BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz pod nr. tel. 58 668 85 13.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Korzeniowskiego**, przeznaczona do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Kamienna Góra jako działka nr 840/1 o powierzchni 60 m², objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/0002507/6. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7583/24/VIII/P z dnia 9.04.2024 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa dnia 9.05.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 6/2024 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni u zbiegu **ulic al. Marszałka Piłsudskiego i ul. Świętojańskiej**, oznaczonej jako dz. nr 299/1, nr 299/2, nr 300/1, nr 300/2, nr 304, nr 340 i nr 341, obręb Wzgórze Św. Maksymiliana - 0030, przeznaczonej do zbycia w drodze umowy darowizny na rzecz Gminy Miasta Gdyni, na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dn. 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Wykaz wywieszono na okres od dnia 26.04.2024 r. do dnia 17.05.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się **21 czerwca 2024 r. o godz. 10.00**, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO BANK POLSKI S.A. w Gdyni nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie **do 17 czerwca 2024 r.** Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się ze stanem wybranej przez siebie nieruchomości oraz z regulaminem przetargu i ich akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności następujących nieruchomości położonych na terenie Gdyni, przy: **ul. Bydgoskiej** o pow. 1209 m², przy **ul. Śliskiej** o pow. 1388 m², **ul. Jantarowej** o pow. 769 m² i **ul. Radosnej 7A** o pow. 577 m². Wyciąg z ogłoszenia został opublikowany w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” w dniu 18 kwietnia 2024 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 85 10 lub 668 89 40.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich

W dniach 10-12 maja odbędzie się 11. edycja Dni Otwartych Funduszy Europejskich, która będzie elementem obchodów 20-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej.

Również w Gdyni będzie można sprawdzić, co już udało się zrobić dzięki dotacjom i na co obecnie są one przeznaczone. W tych dniach wybrane instytucje organizują darmowe zwiedzanie lub prezentują realizowane projekty.

Tegoroczne wydarzenie zaplanowane jest w formule stacjonarnej, a beneficjenci zainteresowani wzięciem udziału w tegorocznej edycji mogą zgłaszać swoje wydarzenia poprzez stronę:

www.funduszeupomorskie.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 148,10 m², położone w budynku przy **ul. 3 Maja 27-31** w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Stowarzyszenia In Gremio. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działce nr 1679 objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00009535/0 o powierzchni 1 799 m². Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7627/24/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 16.04.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 17.04.2024 r. do 8.05.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem pomieszczeń użytkowych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, który odbędzie się **9 maja 2024 r. o godz. 13.00** w sali nr 105 (I piętro) w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Lokale biorące udział w przetargu: **ul. Abrahama 62, ul. Abrahama 64, ul. Abrahama 64-70, ul. Abrahama 68, ul. Abrahama 74, ul. Bema 4, ul. bp. Dominika 8-14, ul. bp. Dominika 32-38, ul. Chylońska 59-63, ul. Kilińskiego 6, ul. Morska 61**, trzy lokale przy **ul. Morskiej 95, ul. Morska 99, ul. Morska 108A-C, ul. Nowogrodzka 14, ul. Nowogrodzka 38 A, ul. Opata Hackiego 17, ul. Słowackiego 46, ul. Świętojańska 49, ul. Świętojańska 83 A**, dwa lokale przy **ul. Świętojańskiej 139, ul. Władysława IV 23, ul. Wójta Radtkego 47**. Informacje i dokumenty dotyczące przetargu znaleźć można na stronie www.investgdynia.pl, BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz pod nr. tel. 58 668 89 44/668 85 53.

Dyrektor Szkoły Muzycznej I i II st. (ul. bp. Dominika 13A)

ogłasza nabór na wolne stanowisko **kierownika administracyjnego**. Wymiar etatu: 1/2 etatu. Szczegółowe informacje dostępne na stronie BIP szkoły.

Gdyński Ośrodek Wsparcia (ul. Bosmańska 32A)

zatrudni pielęgniarki/pielęgniarzy. Kontakt z kierownikiem pod nr. tel. 780 062 722 w dni powszednie w godz. 7.00-14.30.

Wiadomości turystyczne

KK „BLIZA” O/Morski PTTK Gdynia zaprasza 28 kwietnia na wycieczkę zlakiem Bernarda Chrzanowskiego na trasie: Rewa-Mechelinki-Pierwoszyno.

Zbiórka o godz. 9.40 przystanek ZKM autobus nr 146 na Placu Kaszubskim. Odjazd autobusu 146 do Rewy o godz. 9.49. Powrót około godz. 15.00. W sumie 8 km. Zdobywamy punkty do odznak turystyki kwalifikowanej: OTP, ROK, OFK i Turysta Przyrodnik. Prowadzi **Ryszard**.

Oddział Morski PTTK Gdynia zaprasza na uroczystości jubileuszowe związane z 96. urodzinami oddziału, które odbędą się 1 maja.

Z tej okazji zaplanowano wycieczkę „3 mola”: na trasie Gdańsk Brzeźno – Sopot – Gdynia Orłowo, 17 km. Zbiórka o godz. 10.40 SKM Wzgórze Świętego Maksymiliana, odjazd SKM do Gdańsk Politechniki godz. 10.59. Powrót ok. godz. 17.00. Prowadzi **Alicja**.

2 maja wycieczka do drzewka dziedzictwa PTTK na Witominie.

Trasa piesza od przystanku Gdynia SKM Wzgórze św. Maksymiliana – czarny szlak Zagórskiej Strugi - rezerwat przyrody Kacze Łęgi – Witomino (wiata turystyczna). Zbiórka SKM Wzgórze św. Maksymiliana (przed wejściem do tunelu) o godz. 10.00. Trasa liczy 8 km. Powrót ok. godz. 14.00. Prowadzi **Ryszard**.

3 maja msza o godz. 10.00 w kościele NMP przy ul. Świętojańskiej w Gdyni, a po uroczystościach przy pomniku Konstytucji 3 Maja, ul. Słowackiego na wspomnienia przy kawie w GCOP przy ul. 3 maja 27.

5 maja wycieczka krajoznawcza na trasie: Szczebielino Morskie – Luzino.

Zbiórka o godz. 9.15 przy kasach na dworcu PKP Gdynia Główna. Odjazd PKP Regio do Szczebielina Morskiego o godz. 9.28. W sumie 12 km. Powrót ok. godz. 16.00. Prowadzi **Alicja**.

Hufiec ZHP Gdynia zaprasza na 168. spotkanie Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych „Wyjźdź w Świat” z Wojciechem Ganczarkiem, które odbędą się 26 kwietnia w godz. 16.30-18.00 w Pomorskim Park Naukowo-Technologicznym, budynek II (al. Zwycięstwa 96/98).

Podróż rowerowa przez Amerykę Łacińską zmienia się w 10-letnią wędrówkę po krajach, regionach i problemach społecznych kontynentu. Klucząc z Meksyku na południe, czasem na wschód, na zachód lub z powrotem na północ. Stary rower o stalowej ramie przebywa 50 tysięcy kilometrów. Najistotniejszy nie jest tu jednak dystans, a raczej zbliżenie. Z czasem zdaje się spełniać tak bardzo ludzka potrzeba przynależności: być „jednym z”, czyli nie tylko obserwować, poznawać i analizować nieznaną ląd, ale i brać aktywny udział w jego życiu. W jaki sposób? Można nagrać film o Paragwaju kierowany do Paragwajczyków, szukać zagubionej tożsamości razem z Argentyńczykami, nucić tonady i tęsknić za Wenezuela, jak miliony emigrantów z Caracas. Można wreszcie - a nawet trzeba - dopominać się o sprawiedliwość dla pozbawionych ziemi mieszkańców Patagonii. Na koniec pozostaje pytanie, czy to rzeczywiście koniec. I czy z takiej podróży da się naprawdę wrócić.

Po spotkaniu będzie można zakupić książki prelegenta oraz odbędą się konkursy z nagrodami od sponsorów nagród – producenta sakw, toreb i akcesoriów rowerowych Jack Pack oraz Wydawnictwa Czarne.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Gospodarskiej 20**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Chylonia jako działka nr 1829 o powierzchni 81 m², objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00017303/4. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7582/24/VIII/P z dnia 9.04.2024 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa dnia 9.05.2024 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Marsa**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Chwarzno-Wiczlino jako działka nr 1393/1 o powierzchni 23 m², objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00102145/1.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7584/24/VIII/P z dnia 9.04.2024 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa dnia 9.05.2024 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Dominika Sobiech**, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek**, **Zygmunt Gołąb**, **Paweł Jałoszewski**, **Michał Salata**, **Magdalena Starnawska**, **Karolina Szypelt**, **Magdalena Śliżewska**.

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisy nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

CentrumPowiadamianiaRatunkowego:
112

Straż Pożarna: 112

tel.stacjonarny:586602200,6602201

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

PogotowieRatunkowe:tel.alarmowy999

tel.stacjonarny:586608811,6250593

Przewozytransportowewystawianeprzezlekarzy
NZOZkierowaneoMiejskiejStacjiPogotowia
Ratunkowego..... 586608821

StrażMiejskatel.alarmowy..... 986

.....586602203,6602204

ZintegrowanySystemRatowniczy..... 998

WojewódzkieCentrumKoordynacjiRatownictwa
Wodnego.....984,985

Pogotowiegazowe.....586204479,992

Pogotowieenergetyczne.....991

StrażOchronyKolei.....587211172

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

OśrodekInterwencjiKryzysowej(całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dlaOfiarPrzemocywRodzinie..... 586222222

MiejskiOśrodekPomocySpołecznej.....587820120

GdyńskieCentrumOrganizacjiPozarządowych.....

.....586218098

CentrumAktywnościSeniora.....586615538

BiuroPoradObywatelskich.....586613151

TowarzystwoMiłośnikówGdyni.....586207466

InfoliniaZKM.....801174194,695174194

Komunikacjałosobniepełnosprawnościami586235078

Domhospicjynyladzieci.....586615552

Hospicjumdladorosłych.....586656655

PrzychodniaTerapiiUzależnieniaodalkoholu

iWspółuzależnienia.....586216135

PrzychodniaTerapiiUzależnień.....586208888

WsparciePsychoterapeutyczne

„Klub1,2,3”dlaosóbdorosłychzdoświadczeniem

kryzysopsychicznego.....797993618

MiejskaInformacjaTurystyczna.....

.....585278292,785175708

Informacjaosektach.....586236224

Poradywychowawcze(uzależnienia).....605462431

AnonimowyPrzyjaciel-Gdański(16.00-6.00).....

19288

Telefonaufania.....583010000

Pogotowieweterynaryjne.....586222552

GdyńskiMostNadziei.....586619456

TelefoninterwencyjnyPomorskiegoUrzędu

Celno-Skarbowego.....800060000

CentrumIntegracjaGdynia.....505606776

NarodowyFunduszZdrowia/Gdańsk.....587512500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

BiurosenatoraSławomiraRybackiego.....587172525

BiuroposelskieDorotyArciszewskiej-Mielewczyk.....

.....669056257

BiuroposelskieMarcinaHoraty.....500744560

BiuroposelskieHenrykiKrzywonos-Strycharskiej.....

.....583505674

BiuroposelskieBarbaryNowackiej.....790210014

GdyńskaPrawicaRzeczypospolitej.....502144277

PlatformaObywatelska.....586218584

PrawoSprawiedliwość.....500744560

NowaLewica.....882120224

Witamy w Gdyni, maluszki!

Szpital Pomorskie
sp. z o.o.



Podmiot Leczniczy Samorządu
Województwa Pomorskiego



Bruno, 59 cm, 4530 g, 11.04.24



Danil, 51 cm, 3340 g, 14.04.24



Gracja, 57 cm, 4450 g,
10.04.24



Jan, 19.04.2024



Jan, 56 cm, 3820 g, 11.04.24



Julian, 50 cm, 2790 g, 8.04.24



Kacper, 53 cm, 3280 g,
18.04.24



Kaja, 53 cm, 3060 g, 9.04.24



Kajetan, 52 cm, 2940 g,
10.04.24



Karol, 55 cm, 3500 g, 4.04.24



Patrycja Amelia, 55 cm, 3370
g, 16.04.24



Leon, 51 cm, 3340 g, 16.04.24

Bank mleka

Bank Mleka Kobięcego to małe laboratorium zajmujące się pozyskiwaniem od kobiet naturalnego pokarmu dla potrzebujących maluszków.

W Gdyni taki bank funkcjonuje przy ul. Huzarskiej 1. Kobiety, które chciałyby zostać honorowymi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać mailowo: bankmleka@szpitalepomorskie.eu lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 72 60 138, 58 72 60 494. Szczegóły na stronie: www.szpitalepomorskie.eu.

Pokój laktacyjny

To wyjątkowy prezent Wielkanocny dla Oddziału Neonatologii i Intensywnej Terapii Noworodka w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni.

Przytulny, przyjazny i oczywiste... morski pokój laktacyjny gotowy, żeby mogły z niego korzystać mamy i ich pociechy. Koszt realizacji pomysłu wyniósł ponad 30 tysięcy złotych i został całkowicie pokryty przez Akcję Anima. Projekt zrealizowano w ramach prowadzonej od lat akcji „Uzdrowiająca moc piękna”.

Konsultacje prowadzone w takiej przestrzeni dają większą możliwość skupienia. To także miejsce, gdzie pacjentki będą mogły po prostu spotkać się ze sobą przy filiżance herbaty (laktacyjnej) i spokojnie porozmawiać. Stworzenie intymnej przestrzeni, która pozwoli poczuć się bezpiecznie to wyjście naprzeciw potrzebom kobiet w okresie połogu. Ten pokój laktacyjny podnosi standardy w opiece nad matką i dzieckiem w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni.